



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 489

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021** referente à *Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atender ao Hospital Municipal de São Simão - GO, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : O. M. PEINADO - 31.470.881/0001-38										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	2.500,00	PÇ	ABACAXI GRANDE gráudo de primeira qualidade. Fruto procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura, estar fresca e com uniformidade no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade,possuir grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, mantendo a qualidade ideal para o consumo mediato e imediato. Estar isentas de lesões mecânicas ou provocadas por insetos,não conter substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos e de resíduos de fertilizantes. Sugestão: variedade pérola, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Verdurão	verduraõ	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00	R\$ 7,96	R\$ 19.900,00	R\$ 5,86
2	2.500,00	KG	ABÓBORA CAMBUTIÁ. É o fruto, poupa ou semente, utilizada como alimento em seu estado natural. Classificação de ótima qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidas, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A moranga própria para o consumo deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças fitopatológicas. Não conterem terra ou corpos estranhos aderentes à casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Características Microbiológicas deve obedecer a legislação correspondente. Deve estar isentode sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Verdurão	verduraõ	R\$ 1,45	R\$ 3.625,00	R\$ 3,93	R\$ 9.825,00	R\$ 2,48
3	2.500,00	KG	ABOBRIINHA- Fruto sadio, suficientemente desenvolvido, apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor e aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar o grau de desenvolvimento ideal para consumo humano. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças foto patológicas Não conterem terra ou corpos estranhos aderentes à casca.Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Características Microbiológicas deve obedecer a legislação correspondente. Deve estar isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseioetransporte, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Verdurão	verduraõ	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00	R\$ 6,80	R\$ 17.000,00	R\$ 5,50
13	1.000,00	KG	ALHO Estrangeiro ou Nacional, Classificação Graúdo sem defeito suficientemente desenvolvido, com aspecto e sabor característico, uniformidade no tamanho e cor.Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e dentes chochosou brotados. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, insetosou parasitas, umidade, terra e de resíduos de fertilizantes. Quanto às características microbiológicas, deverá obedecer a legislação cabível, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	Verdurão	verduraõ	R\$ 12,80	R\$ 12.800,00	R\$ 30,83	R\$ 30.830,00	R\$ 18,03
26	1.000,00	KG	BANANA DA TERRA ORIUNDO DE PALNTAS SADIAS,DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA,TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO,AROMA,COR E SABOR PRÓPRIOS DE VARIEDADE,APRESENTANDO GRAU DE MATUREAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MINUPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA OCONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APRÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA,SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA,ESTAREM ISENTOS DEUMIDADE EXTERNA ANORMAL,AROMA E SABOR ESTRANHOS,ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.TAMANHO MÉDIO E UNIFORME.DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/79 CNNPA.	Verdurão	verduraõ	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	R\$ 6,13	R\$ 6.130,00	R\$ 3,53
27	3.500,00	KG	BANANA PRATA oriunda de plantas sadias, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, conservando-se em condições adequadas para oconsumo mediato e imediato. Não apresentarem lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos afetando sua aparência, não conter substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, estarem livres de resíduos de fertilizantes. Tamanho médio e uniforme. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e Transporte, acondicionada em pencas íntegra, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Verdurão	verduraõ	R\$ 1,80	R\$ 6.300,00	R\$ 6,88	R\$ 24.080,00	R\$ 5,08
31	1.000,00	KG	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade com uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações, corteseselesões mecânicas ou provocadas por insetos ou doenças. Deve estar livre de sujidades, terra ou resíduo de fertilizante aderente à casca. Ausência de odor e sabor estranho, assim como parasitas e larvas. Quanto as características microbiológicas deve obedecer a legislação vigente, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Verdurão	verduraõ	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5,56	R\$ 5.560,00	R\$ 4,56
32	3.500,00	KG	BATATA INGLESA lavadas ou escovadas, classe maior que 42 até 70mm, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, ínteira, desprovida de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substâncias tóxicas ou nocivas. Embaladas em sacos reforçados, atóxico, contendo 50kg, a Embalagem deverá constar rótulo indicando dados do produto; de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Verdurão	verduraõ	R\$ 1,24	R\$ 4.340,00	R\$ 5,43	R\$ 19.005,00	R\$ 4,19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
33	2.200,00	KG	BETERRABA Tamanho uniforme: Tubérculo de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Os tubérculos próprios para o consumo devem proceder de espécimes vegetais genuínos e sãos, e satisfazer as seguintes condições mínimas: serem de colheita recente; serem suficientemente desenvolvidos, com tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie; não estarem danificados por quaisquer lesões de origem mecânica que afetem sua aparência; estarem livres de enfermidades; estarem livres de terra aderente à casca; estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos; estarem livres de resíduos de fertilizantes, a polpa deverá estar intacta e limpa; quanto às características Microbiológicas, os tubérculos deverão obedecer a legislação vigente. Não deverá apresentar sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Verdurão	verduraõ	R\$ 1,70	R\$ 3.740,00	R\$ 6,13	R\$ 13.486,00	R\$ 4,43
56	3.000,00	KG	CEBOLA. Sem defeito, suficientemente desenvolvida, com aspecto e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, de umidade externa anormal, de resíduos de fertilizantes. Quanto às características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente (Anvisa). Quanto às características microscópicas não deverá apresentar sujidade e parasitas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	Verdurão	verduraõ	R\$ 1,42	R\$ 4.260,00	R\$ 6,19	R\$ 18.570,00	R\$ 4,77
57	3.000,00	KG	CENOURA Raiz de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Os tubérculos próprios para o consumo devem proceder de espécimes vegetais genuínos e sãos, serem de colheita recente; não estarem danificados por quaisquer lesões de origem mecânica que afetem sua aparência; estarem livres de enfermidades; estarem livres de terra aderente à casca; estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, de resíduos de fertilizantes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Quanto às características Microbiológicas os tubérculos devem obedecer aos padrões da ANVISA. Quanto às características microscópicas não deverá apresentar sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Verdurão	verduraõ	R\$ 1,42	R\$ 4.260,00	R\$ 5,20	R\$ 15.600,00	R\$ 3,78
63	2.000,00	KG	CHUCHU Legumes de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidos. Devem apresentar aroma, sabor, coloração e tamanho uniforme e típicos da variedade. Não são permitidos nos legumes defeitos que alterem a sua conformação e aparência. Os legumes próprios para o consumo devem ser procedentes de vegetais genuínos, estarem livres de enfermidades; não danificados por qualquer lesão de origem mecânica ou por insetos; não estarem sujos de terra; não conterem corpos estranhos aderentes, isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: Os legumes deverão obedecer aos padrões estabelecidos pela ANVISA. Características microscópicas: Ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Verdurão	verduraõ	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00	R\$ 5,64	R\$ 11.280,00	R\$ 3,75
120	1.200,00	KG	JILÓ Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes). Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	Verdurão	verduraõ	R\$ 3,97	R\$ 4.764,00	R\$ 9,90	R\$ 11.880,00	R\$ 5,93
121	3.000,00	KG	LARANJA PÉRA peso médio 200g procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, Grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou por insetos que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes, Sem aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Obedecer a padrões ANVISA, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Verdurão	verduraõ	R\$ 2,39	R\$ 7.170,00	R\$ 4,72	R\$ 14.160,00	R\$ 2,33
126	600,00	KG	LIMÃO TAITI - Limão, taiti especial, tipo A de primeira. Procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes a casca, isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, Tamanho médio e uniforme. Padrões ANVISA, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Verdurão	verduraõ	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,96	R\$ 3.576,00	R\$ 3,96
144	2.500,00	KG	MAMÃO - Mamão Tipo Papaya graúdo de primeira qualidade. Procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprio da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica, por insetos e doenças que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Sem umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Obedecer padrões ANVISA, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Verdurão	verduraõ	R\$ 3,88	R\$ 9.700,00	R\$ 8,03	R\$ 20.075,00	R\$ 4,15
150	3.500,00	KG	MELANCIA GRAÚDA - GRANDE peso médio 8 kg Redonda/comprida, Fruto sadio, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou doenças, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Padrões ANVISA, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Verdurão	verduraõ	R\$ 1,98	R\$ 6.930,00	R\$ 3,79	R\$ 13.265,00	R\$ 1,81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
151	500,00	KG	MELÃO AMARELO peso médio 1200g Procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura , devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedades, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica, por insetos e doenças que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Sem umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Obedecer aos padrões ANVISA	Verdúreo	verdúreo	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 7,96	R\$ 3.980,00	R\$ 4,06
153	2.000,00	PCT	MILHO VERDE ESPIGA-de primeira qualidade, descascadas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas,de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. BANDEJA CONTENDO 5 ESPIGAS	Verdúreo	verdúreo	R\$ 4,69	R\$ 9.380,00	R\$ 7,26	R\$ 14.520,00	R\$ 2,57
158	2.000,00	DUZIA	OVOS BRANCOS - Ovos: Brancos, de galinha, Grande. Manipulado em condições higiênicas e provenientes e animais sadios. Isentos de sujidades, trincos e quebraduras na casca. De produção recente e embalados com 12 unidades, protegidos por filme de PVC, devidamente destacando o nome do produtor, carimbo do SIF ou SISF, data da embalagem e validade, tipo grande, assim como as condições de armazenamento. Podendo ser acondicionados em caixas de papelão com tampa.	Verdúreo	verdúreo	R\$ 4,65	R\$ 9.300,00	R\$ 7,66	R\$ 15.320,00	R\$ 3,01
177	1.000,00	KG	PEPINO - Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes). Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estrovoçados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido em embalagens limpas, secas, dematerial que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	Verdúreo	verdúreo	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00	R\$ 5,73	R\$ 5.730,00	R\$ 2,25
180	200,00	KG	PIMENTÃO VERDE - -PRODUTO PROCEDENTE DE PLANTA SADIA,DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA",DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA,TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO,AROMA,COR E SABOR PRÓPRIAS DA VARIEDADE,APRESENTAR GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITASUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORGIEM FÍSICA,MECÂNICA OU POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETAM SUAS CARACTERÍSTICAS.NÃO CONTE SUBSTANCIA TERROSA,SUJIDADES.PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DE CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL,AROMA E SABOR ESTRANHOS.TAMANHO MÉDIO E UNIFORME.PADÕES ANVISA,DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO12/78 CNNPA.	Verdúreo	verdúreo	R\$ 3,99	R\$ 798,00	R\$ 9,33	R\$ 1.866,00	R\$ 5,34
190	1.200,00	KG	QUIABO - PRODUTO DE ELEVADA QUALIDADE.DEVEM APRESENTAR GRAU IDEAL DE UNIFORMIDADE E DESENVOLVIMENTO QUANTO A COLORAÇÃO,TAMANHO.AOMA E SABOR QUE SÃO TÍPICOS DA VARIEDADE.LEGUMES PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVENDO SER ORIGINÁRIOS DE PLANTAS GENUÍNAS E SADIAS E SEREM DE COLHEITA RECENTE.ESTAREM LIVRES DE LESÃO DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS E DOENÇAS.ESTAREM LIVRES DE SUJIDADES,PRODUTOS QUÍMICOS,PARASITAS,LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES NA CASCA.QUALIDADE SANITÁRIACONFORME A LEGISLAÇÃO ANVISA,SEM DANOS FÍSICOSOU MECÂNICOS ORIUNDO DO TRASNPORTE (RACHADURAS E CORTES),DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	Verdúreo	verdúreo	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00	R\$ 9,70	R\$ 11.640,00	R\$ 3,80
222	3.000,00	KG	TOMATE - -Fruto procedente de planta sadia, destinado ao consumo In Natura ou como ingrediente na culinária, devendo estar fresco, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprios de cada variedade, apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e conservar as condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Estar livre de quaisquer lesões de origem mecânica ou causadas por insetos e doenças. Não conter terra, sujidades, produtos químicos e corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, estarem livres de resíduos de fertilizantes. Isento de parasitas e larvas. Tamanho médio e uniforme. Ponto de maturação conforme orientação do Departamento Gestor Características sanitárias conforme legislação vigente, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Verdúreo	verdúreo	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00	R\$ 8,33	R\$ 24.990,00	R\$ 4,53
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 128.357,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 332.268,00</b>	<b>61,37%</b>	<b>203.911,00</b>

Fornecedor : ELISMAR LINHAES DE LIMA - 13.454.134/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	10,00	UN	ABRIDOR DE LATA E Garrafas Profissional Em Aço Inox Comprimento total: 14,5cm; Profundidade: 4,5cm.	tramontina	tramontina	R\$ 2,74	R\$ 27,40	R\$ 5,34	R\$ 53,40	R\$ 2,60
7	150,00	UN	ADOÇANTE 100 ML SUCRALOSE-Adoçante líquido, à base de sucralose (derivado da cana-de-açúcar). Sem amargor residual. Sem glúten. Frasco de 25 ml; Produto de referência Linea ou produto similar, ou de melhor qualidade.	adocil	adocil	R\$ 2,90	R\$ 435,00	R\$ 4,75	R\$ 712,50	R\$ 1,85
14	200,00	UN	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ/ 800G- com baixo percentual de açúcar, obtido pelamistura de cacau, açúcar, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, enriquecido com 6 vitaminas (C, B3, B2, B6, B1 e D),estabilizante lecitina de soja e aromatizante, não pode ser adicionado de amido e féculas estranhas, isento de sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em embalagem de 800 gramas, validade mínima de 8meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo coma NTA -82 ( Decreto 12.486 de 20/10/78). (193703-0 -UF 003). Não será aceito achocolatado com excesso de açúcar. Produto de referência Toddy, Mágico ou Zaeli ou produto similar, ou de melhor qualidade.	toddy	toddy	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 11,91	R\$ 2.382,00	R\$ 2,91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
15	3.000,00	KG	ALMONDEGA BOVINA - O produto deverá ser obtido a partir de animais sadios abatidos sob inspeção sanitária. A mistura de carne moída de carne bovina, deverá ser moldada na forma arredondada, de tamanho uniforme, deverá apresentar se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração. As almôndegas deverão apresentar tamanhos uniformes, ser livres de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal. Cada unidade deverá pesar aproximadamente 25 (vinte e cinco) gramas e ser congelada à temperatura de -15°C e transportado em temperaturas inferiores a -8°C. O produto deverá estar identificado, com rótulo contendo registro do produto de acordo com a legislação vigente. E suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	fig são jose	fig são jose	R\$ 19,75	R\$ 59.250,00	R\$ 32,27	R\$ 96.810,00	R\$ 12,52
16	500,00	UN	AMIDO DE MILHO 500G-O amido deve ser fabricado a partir de matérias primas, sais e limpo, isentas de matéria terrosa e de parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, devem produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem caixa contendo 500 (quinhentos) gramas, devidamente rotuladas conforme legislação vigente. Validade de 06 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Referência (Maisena) ou produto similar ou de melhor qualidade.	sinha	sinha	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 4,05
19	300,00	KG	APRESUNTADO - COZIDO OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SÁDIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, PESANDO DE 1 A 5 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-8 (Decreto 12486, DE 20/10/78), (4997-UF003) PRODUTO DE REFERÊNCIA PERDIGÃO, SEARA, BOA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	fiato	fiato	R\$ 11,65	R\$ 3.495,00	R\$ 24,55	R\$ 7.365,00	R\$ 12,90
21	500,00	UN	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 750 ML-Óleo comestível; azeite de oliva; extra virgem; 1% acidez máxima; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 10 meses a contar da entrega, frasco vidro com 750 ml; embalado em caixa de papelão; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 270 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa. Produto de primeira qualidade. Produtos de referência: andorinha, galo ou produto similar ou de melhor qualidade.	galo	galo	R\$ 17,65	R\$ 8.825,00	R\$ 26,70	R\$ 13.350,00	R\$ 9,05
22	500,00	UN	AZEITONA S/ CAROÇO 500 GR-em conserva; inteira s/ caroço; imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes; validade mínima 10 meses a contar da data de entrega; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; rótulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Produto de referência La Violetera, Vale Fértil ou produto similar ou de melhor qualidade	zaele	zaele	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00	R\$ 11,61	R\$ 5.805,00	R\$ 1,81
23	40,00	UN	BACIA PLÁSTICA GRANDE 1500ML - Polipropileno Largura x Altura: 21.5 cm x 8 cm	plastil	plastil	R\$ 2,75	R\$ 110,00	R\$ 7,36	R\$ 294,40	R\$ 4,61
24	300,00	KG	BACON- industrializado, de 1ª qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Produto de referência Sadia, Boa ou produto similar, ou de melhor qualidade.	sadia	sadia	R\$ 23,55	R\$ 7.065,00	R\$ 36,01	R\$ 10.803,00	R\$ 12,46
25	80,00	UN	BALDE PLÁSTICO MULTIUSO 12 LITROS Balde Multiuso feito em Material Plástico reforçado com Capacidade para Até 12 Litros. Alça Metálica. Encaixe para pegar na Parte Inferior. Peso: 415g. A embalagem deverá conter externamente: rótulo com identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade.	plastil	plastil	R\$ 3,45	R\$ 276,00	R\$ 16,04	R\$ 1.283,20	R\$ 12,59
28	30,00	UN	Bandeja Plástica 5,5l Confeccionada em plástico polipropileno. 5,5L Altura 7,5cm Largura 28,9cm Comprimento 34,9cm	pleion	pleion	R\$ 10,65	R\$ 319,50	R\$ 20,27	R\$ 608,10	R\$ 9,62
29	30,00	UN	Bandeja Plástica 7,5l Confeccionada em plástico polipropileno. 7,5L Altura 7,5cm Largura 29,6cm Comprimento 43,5cm	pleion	pleion	R\$ 10,95	R\$ 328,50	R\$ 26,27	R\$ 788,10	R\$ 15,32
30	50,00	UN	Bandeja Retangular De Aço Inox 48cm - Aço Inox: Material de alta resistência, não enferruja e não possui porosidades, o que facilita a sua limpeza. Material: Aço inoxidável Comprimento x Largura x Altura: 48 cm x 32 cm x 2 cm	erilar	erilar	R\$ 31,75	R\$ 1.587,50	R\$ 61,90	R\$ 3.095,00	R\$ 30,15
34	3.000,00	KG	BIFE (PATINHO) bife, no máximo 10% de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico, pesando entre 5 kg, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78) e (MA.2244/97). Validade: 04 (quatro) dias. (3832-6 - UF 003). obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida	fig são jose	fig são jose	R\$ 33,00	R\$ 99.000,00	R\$ 41,06	R\$ 123.180,00	R\$ 8,06
37	3.000,00	UN	BOLACHA AGUA E SAL PACOTE DE 800 G-Bolacha água e sal - Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Extrato de Malte, Açúcar Invertido, Sal, Fermento Biológico, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Acidulante Ácido Láctico (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 i) e Metabissulfito de Sódio (INS 223) e Enzima Xilanase. CONTEM GLÚTEN. Produto de referência Marilan, Cream Craker ou produto similar ou de melhor qualidade	mabel	mabel	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00	R\$ 9,93	R\$ 29.790,00	R\$ 6,94
38	3.000,00	UN	BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) 400 GR-Bolacha doce tipo Maisena. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, carbonato de cálcio, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato de sódio. Contem glúten. Validade mínima de 6 (seis) meses e fabricação. Produto de referência Maisena ou Liane ou produto similar, ou de melhor qualidade.	mabel	mabel	R\$ 2,85	R\$ 8.550,00	R\$ 6,76	R\$ 20.280,00	R\$ 3,91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
43	1.000,00	PCT	BRÓCOLIS EXTRA: É a parte geralmente verde das hortaliças, utilizada como alimento em seu estado natural. Esta classe será constituída por brócolis de ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração turgescente,intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua conformação e a sua aparência. Devem apresentar coloração e tamanhosuniformes e típicos da variedade, assim como manter a conformação e aparência.Asverduras próprias para o consumo devendo estar frescas e isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, estarem livres de folhas externassujas de terra aderente; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Quanto às características microbiológicas, devesa obedecer a legislação vigente.	serasa	serasa	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00	R\$ 9,06	R\$ 9.060,00	R\$ 5,41
44	820,00	FARDO	CAFÉ 500 G FARDO COM 10 PACOTE	café daqui	café da qui	R\$ 77,45	R\$ 63.509,00	R\$ 144,63	R\$ 118.596,60	R\$ 67,18
45	50,00	UN	Caixa Organizadora Transparente Plástico 20 LITROS Com trava de fechamento que prende a tampa à caixa plástica e garante segurança aos itens armazenados. Capacidade: 20 Litros Comprimento: 28 cm Largura: 27 cm Altura: 41 cm Material: Plástico.	plastil	plastil	R\$ 33,70	R\$ 1.685,00	R\$ 42,92	R\$ 2.146,00	R\$ 9,22
46	10,00	UN	CALDEIRÃO LINHA HOTEL EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº50 80L. CALDEIRÃO LINHA HOTEL INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO FUNDIDO, CAPACIDADE 80L, COM TAMPAS EM ALUMÍNIO E ALÇA EM BAQUELITE ANTI-TÉRMICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 50CM DE DIÂMETRO, 42CM DE ALTURA E ESPESSURA DE 3MM. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.	erilar	erilar	R\$ 278,00	R\$ 2.780,00	R\$ 409,67	R\$ 4.096,70	R\$ 131,67
47	600,00	CX	CALDO DE BACON 114 G. (12X1)-Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina,bacon, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma,aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.	arisco	arisco	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00	R\$ 46,36	R\$ 27.816,00	R\$ 43,46
48	600,00	CX	CALDO DE CARNE 114 GR. (12X1)-composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde.Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.	arisco	arisco	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00	R\$ 46,36	R\$ 27.816,00	R\$ 43,46
49	600,00	CX	CALDO DE GALINHA 114 GR. (12X1)-Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de galinha, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.	arisco	arisco	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00	R\$ 46,36	R\$ 27.816,00	R\$ 43,46
50	1.200,00	KG	CARA EXTRA A TUBÉCULO LIMPO DE ELEVADA QUALIDADE,SELECIONADOS E SEM DEFEITOS,SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO,AROMA E SABOR TÍPICOS DE VARIEDADE COM UNIFORMIDADES NO TAMANHO E COR.NÃO SÃO PERMITIDAS ACHADURAS, PERFURAÇÕES,CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS.DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES,TERRA OU RESÍDUO DE FERTILIZANTE ADERENTE À CASCA.AUSÊNCIA DO ODOR E SABORMICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	serasa	serasa	R\$ 2,98	R\$ 3.576,00	R\$ 5,45	R\$ 6.540,00	R\$ 2,47
51	3.000,00	KG	CARNE MOIDA - Carne bovina: Patinho, moído, limpo, isento de tecido adiposo aparente e isento de tecido conjuntivo de revestimento, apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	fig são jose	fig são jose	R\$ 19,00	R\$ 57.000,00	R\$ 37,93	R\$ 113.790,00	R\$ 18,93
52	3.000,00	KG	CARNE PANELA (MUSCULO ) carne bovina, em corte de cubos de pá, pequenos, limpos, isento de tecido conjuntivo de revestimento. Deve apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.:quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	fig são jose	fig são jose	R\$ 26,50	R\$ 79.500,00	R\$ 33,83	R\$ 101.490,00	R\$ 7,33
53	2.000,00	KG	CARNE SUINA COSTELINHA - CARNE SUINA COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, DEVIDAMENTE FECHADO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05(DECRETO 12.486/78),(IN N 4/03/00 SDA)E (DEC. MA 2244-/91) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATODA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA.	suina	suina	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00	R\$ 28,65	R\$ 57.300,00	R\$ 1,65
69	500,00	UN	COLORAL 500 GRAMAS-Colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem plástica com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura elou Ministério da Saúde Produto como referência: Alcondi, Sinhá ou produto similar a essas características.	sinha	sinha	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00	R\$ 8,63	R\$ 4.315,00	R\$ 0,33
73	50,00	UN	Cortador Para Legumes Ralador Fatiador Dupla Face Comprimento x Largura: 24 cm x 8 cm Material do corpo: Poliestireno Material da lâmina: AÇO INOX Com lâminas intercambiáveis: Não Cortador Fatiador de Legumes Dupla Face Este Cortador de Legumes possui duas faces com tipos de cortes diferentes. Um lado pode ser usado para cortar em rodela e o outro lado para desfiar É possível também ralar queijo, coco, entre outros. Material de excelente qualidade. - Material: Plástico e aço inox. - Dimensões: 24 cm x 8 cm x 1,5 cm.	keita	keita	R\$ 10,70	R\$ 535,00	R\$ 14,61	R\$ 730,50	R\$ 3,91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
74	1.000,00	UN	COUVE FLOR Parte da flor da hortalíça, de elevada qualidade, sem defeitos, hidratadas, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar aroma, coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade. Não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e aparência. As verduras próprias para o consumo devem ser procedentes de vegetais genuínos e sãos, serem frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos e enfermidades assim como seus danos, estar isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Quanto às características microbiológicas, as verduras deverão obedecer aos padrões estabelecidos pela ANVISA. Totalmente livres de sujidades e parasitas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	serasa	serasa	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00	R\$ 12,13	R\$ 12.130,00	R\$ 5,38
76	3.500,00	KG	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO - Produto resfriado - temperatura 4 a 6° - carne com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasita e sujidades. Embalagem individual, limpa e íntegra. Perdas máximas de 30% após descongelamento e retirada de peles, Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/78) e (MA. 2244/97). Produto de referência Perdigão, Sadia, Super Frango ou produto similar, ou de melhor qualidade.	ouro	ouro	R\$ 7,55	R\$ 26.425,00	R\$ 11,56	R\$ 40.460,00	R\$ 4,01
77	500,00	CX	CREME DE LEITE 1 LT- Creme de leite, embalagem de 1 L. - Creme de leite UHT, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 1 L de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DI/POA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses. Produto como referência: Nestlé, Itambé ou produto similar a essas características.	italac	italac	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00	R\$ 13,51	R\$ 6.755,00	R\$ 2,41
78	50,00	UN	Descascador De Frutas E Legumes Aço Inox descascador de alimentos Material do punho: Plástico Material da lâmina: Inox	keita	keita	R\$ 7,80	R\$ 390,00	R\$ 9,08	R\$ 454,00	R\$ 1,28
92	150,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM BASE DE PLÁSTICO E CERDAS DE POLIPROPILENO 13 CM X 6 CM X 1,5 CM. 1 QUALIDADE	condor	condor	R\$ 1,70	R\$ 255,00	R\$ 4,63	R\$ 694,50	R\$ 2,93
93	150,00	UN	ESCOVA SANITARIA Escova sanitária com cabo de Polipropileno e Cerdas de Sintético nas dimensões: 34,5 x 12cm, de 1ª qualidade.	brasil	brasil	R\$ 2,40	R\$ 360,00	R\$ 8,62	R\$ 1.293,00	R\$ 6,22
95	30,00	UN	Escumadeira Premium Para Servir Aço Inox Comprimento total: 32cm;	erilar	erilar	R\$ 9,95	R\$ 298,50	R\$ 34,17	R\$ 1.025,10	R\$ 24,22
96	10,00	UN	Espátula Reta Aço Inox Profissional Espátula Reta 5 9,7cm de largura e 24,5cm de comprimento Medidas : Altura Aprox. 24,5 Cm x Largura Aprox. espátula 9,7 Cm x Altura Cabo Aprox. 12 Cm.	tramontina	tramontina	R\$ 17,90	R\$ 179,00	R\$ 23,59	R\$ 235,90	R\$ 5,69
99	800,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 850 GR-Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 850g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Alimento que forneça em 350g as seguintes vitaminas: Vitamina A - 40mcg Vitamina E- 1mg Vitamina B6 - 0,06 mg Produto como referência: Elefante ou produto similar a essas características.	elefante	elefante	R\$ 6,69	R\$ 5.352,00	R\$ 9,89	R\$ 7.912,00	R\$ 3,20
100	10,00	UN	FACA DE COZINHA EM AÇO INOX 6. FACA DE COZINHA COM LÂMINA DE AÇO INOX COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO QUE RECEBE DURANTE A SUA FABRICAÇÃO. CABO DE POLIPROPILENO BRANCO FIO LISO 6 POLEGADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS (COMPRIMENTO, LARGURA E ALTURA) 330X 67X 14 MM, ESPESSURA 1MM. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLA	tramontina	tramontina	R\$ 6,95	R\$ 69,50	R\$ 12,78	R\$ 127,80	R\$ 5,83
101	150,00	UN	Faca de Mesa Grande Aço Inox - Material: Aço Inoxidável; Pode ir a altas ou baixas temperaturas com tranquilidade; Pesa duas vezes mais do que os equivalentes em preço no mercado; Pode ir a altas ou baixas temperaturas com tranquilidade; Design inovador e moderno; Leve e fácil de manejar. Largura da Faca: 2 cm; Comprimento total: 22 cm; peso: 40 g / 0,04 kg.	tramontina	tramontina	R\$ 1,85	R\$ 277,50	R\$ 7,49	R\$ 1.123,50	R\$ 5,64
103	200,00	UN	FARINHA DE TRIGO 1 KG- obtido exclusivamente do grão de trigo beneficiado a partir de cereal limpo, desgerminado, com uma extração máxima de 20% e apresentar teor máximo de cinzas de 0,850%; teor máximo de umidade de 14% e teor de glúten seco de no mínimo 6% p/p, ferro e ácido fólico, contém glúten; grão são e limpo, livre de sujidades materiais terrosos, parasitos, larvas, estando em perfeito estado de conservação; não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa; deve apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Embalado em saco de papel contendo 01 kg cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Nita, D. Benta, Sol ou produto similar a essas características	lunar	linar	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00	R\$ 0,48
105	100,00	UN	FERMENTO EM PO 250G- fermento em pó químico de primeira qualidade, que pela influência do calor elou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade; não deve apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo humano ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas); com aspecto, cor, odor e sabor próprio. O produto deverá estar de acordo com a nta02 e 80 (decreto 12.486 de 20/10/78) e inspecionado pelo ministério da agricultura. Embalado em latas adequadas para transporte e armazenamento, contendo 250 cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitário produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Fleischmann, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade.	royal	royal	R\$ 5,95	R\$ 595,00	R\$ 8,13	R\$ 813,00	R\$ 2,18
108	200,00	PCT	FLANELA MÉDIA LIMPEZA PCT CONT. 12 UNID, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 CM X 60 CM. ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO CONTENDO 12 UNIDADES - 1 QUALIDADE.	algonbom	algonbom	R\$ 17,65	R\$ 3.530,00	R\$ 40,68	R\$ 8.136,00	R\$ 23,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
110	200,00	UN	FUBA DE MILHO 1 KG-pré-cozido, de primeira qualidade, enriquecido com ácido fólico eferro, aspecto po fino, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; com ausência fermentação e ranço isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, contendo 1 kg, validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos ebiológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestandoa qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Embalagem de 1 KG. Produto como referência: Sinhá. Yoki ou produto similar ou de melhor qualidade	sinha	sinha	R\$ 2,95	R\$ 590,00	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 1,65
112	300,00	PCT	GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PC 50 UN	straneplast	straneplast	R\$ 2,30	R\$ 690,00	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00	R\$ 3,10
115	300,00	UN	GELATINA DIET 35G SABOR ABACAXI-sal, acidulante, agente tamponante, edulcorantes artificiais: aspartame, acesulfame, aroma artificial, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionada em embalagem apropriada, embalado em caixa, pesando 15 gramas cada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-83 (Decreto 12486, de 20/10/78). (132159-5 - UF 365). Produto como referência: Fleischmann, Dr. Oetker, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade.	ortker	ortker	R\$ 1,25	R\$ 375,00	R\$ 2,11	R\$ 633,00	R\$ 0,86
116	300,00	UN	GELATINA DIET 35G SABOR MORANGO-sal, acidulante, agente tamponante, edulcorantes artificiais aspartame, acesulfame, aroma artificial, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionada em embalagem apropriada, embalado em caixa, pesando 15 gramas cada, e suas condiçõesdeverão estar de acordo com a NTA-83 (Decreto 12486, de 20/10/78). (132159-5 - UF 365). Produto como referência: Fleischmann, Dr. Oetker, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade.	ortker	ortker	R\$ 1,25	R\$ 375,00	R\$ 2,11	R\$ 633,00	R\$ 0,86
117	300,00	UN	GELATINA DIET 35G SABOR UVA- sal, acidulante, agente tamponante, edulcorantes artificiais: aspartame, acesulfame, aroma artificial, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionada em embalagem apropriada, embalado em caixa, pesando 15 gramas cada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-83 (Decreto 12486, de 20/10/78). (132159-5 - UF 365). Produto como referência: Fleischmann, Dr. Oetker, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade.	ortker	ortker	R\$ 1,25	R\$ 375,00	R\$ 2,11	R\$ 633,00	R\$ 0,86
118	150,00	CX	IMPERMEABILIZANTE CAIXA COM 4 UNIDADES DE 5 LITROS - PRODUTO LEVEMENTE ALCALINO E LÍQUIDO À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS. CARACTERÍSTICAS / BENEFÍCIOS: DESENVOLVIDO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAL. ALTA PERFORMANCE NA AÇÃO DENTRO DAS RECOMENDAÇÕES IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO LEVEMENTE ALCALINO QUE PROMOVE O BRILHO MOLHADO DA SUPERFÍCIEAPLICADA, RESTAURÁVEL COM ENCERADEIRA HIGHSPEED GERANDO ECONOMIA DE PRODUTO E MÃO DE OBRA. DESENVOLVIDO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAL EM SUPERMERCADOS, SHOPPING, HOSPITAIS, CLÍNICAS, COZINHAS INDUSTRIAIS, LANCHONETES, FAST-FOOD, CANTINAS, BARES, RESTAURANTES, HOTEIS, MOTÉIS E OUTROS. NA IMPERMEABILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SUPERFÍCIES, TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS, CERÂMICAS, PAVIFLEX, PISOS DE MADEIRA, SINTECADOS, GRANILITES, ACIMENTADOS E PISOS DE BORRACHA ENTRE OUTROS. OBS.: PISOS, TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS E CERÂMICAS DEVERÃO APRESENTAR POROSIDADE PARA MELHOR FIXAÇÃO DO IMPERMEABILIZANTE. FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA, ALÉM DE POSSUIR AÇÃO ANTIDERRAPANTE ALÉM DE APRESENTAR UM BOM RENDIMENTO DE ÁREA DE APLICAÇÃO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL, NÃO DEVE SER USADO SEM OS DEVIDOS CONHECIMENTOS TÉCNICOS. PROCURE AJUDA DE NOSSOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS OU CONSULTE NOSSOS DISTRIBUIDORES ESPECIALIZADOS. COMPOSIÇÃO: AGENTES FORMADORES DE FILME, AGENTES DE POLIMENTO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTE, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO HOMOGÊNEO, COR: BRANCO, ODOR: CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. PH (PURO): 8,5 - 9,5, PESO ESPECÍFICO: 0,95- 1,00 G/CM3, TEOR DE UMIDADE: 16 - 17%, TEOR DE BRILHO: 80,0 - 85,0 913RIX, TEOR DE RISCO (A PARTIR DE): 80 GRAMAS. APRESENTAÇÃO: CAIXA: CAIXA COM 4 UNIDADES DE 5 LITROS/UNIDADE. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. REGISTRO MINISTÉRIO SAÚDE/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE.	start	start	R\$ 243,00	R\$ 36.450,00	R\$ 255,29	R\$ 38.293,50	R\$ 12,29
119	3.000,00	KG	ISCA DE CARNE BOVINA - Carne bovina em iscas de Ponta da Fraldinha, limpos, isento de tecido adiposo aparente e tecido conjuntivo de revestimento. Deve ser entregue congelada e apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	serasa	serasa	R\$ 26,85	R\$ 80.550,00	R\$ 39,06	R\$ 117.180,00	R\$ 12,21
122	150,00	UN	LEITE EM PO DESNATADO E EMULSIFICANTE E DERIVADOS DE SOJA. ALEGICOS CONTEM LACTOSE CONTEM GLUTEN	piracanjuba	piracanjuba	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00	R\$ 17,92	R\$ 2.688,00	R\$ 5,62
123	120,00	PCT	LEITE EM PO DESNATADO E EMULSIFICANTE E DERIVADOS DE SOJA. ALEGICOS CONTEM LACTOSE CONTEM GLUTEN PACOTE 200G	piracanjuba	piracanjuba	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00	R\$ 10,63	R\$ 1.275,60	R\$ 1,13
124	10.000,00	UN	LEITE INTEGRAL 1LT-- Leite pasteurizado; HOMOGEINIZADO, Conservado entre 01 e 07 graus centígrados, tipo C; teor de matéria gorda mínimo de 3,0%; validade de 48 horas, da data da entrega, envasado em embalagens de saco de polietileno de baixa densidade;e suas condições deverão estar de acordo com o decreto (2.244, de 04/06/97), MERCOSUL. Unidade de fornecimento: SACO de 1,00 Litro.	canto deminas	cant de minas	R\$ 3,70	R\$ 37.000,00	R\$ 5,56	R\$ 55.600,00	R\$ 1,86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
125	15,00	UN	LEITEIRA Nº14 2Litros. CANECA EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS (VARIÁVEL DE 10%), DIÂMETRO DE 14CM, ESPESSURA MÍNIMA 2MM,CAPACIDADE 2L, COM TAMPA,ACABAMENTO POLIDO, CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOUEVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.	erilar	erilar	R\$ 22,40	R\$ 336,00	R\$ 45,30	R\$ 679,50	R\$ 22,90
127	300,00	KG	LINGUIÇA CALABRESA EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CERTIFICADO DE IONSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	sadia	sadia	R\$ 19,85	R\$ 5.955,00	R\$ 23,86	R\$ 7.158,00	R\$ 4,01
128	3.000,00	KG	LINGUIÇA DE FRANGO - Linguíça de carne de frango. Pequena quantidade de gordura aparente Deve ser entregue resfriada e apresentar cor e odor característicos. Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/78) e (MA.2244/97). Produto de referência Perdigão, Seara, Sadia, Super Frango ou produtosimilar, ou de melhor qualidade. Obs.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE DESEJADA.	super frango	super frango	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00	R\$ 22,61	R\$ 67.830,00	R\$ 5,61
129	2.000,00	KG	LINGUIÇA SUINA PURA - LINGUIÇA SUINA PURA - CARNE SUINA PREPARADA COM PERNILE CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, SEM UMIDADE ISENTA SE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DEPOLIETILENO DEVIDAMENTE FECHADO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA 05 (DECRETO 12.486/78) E (IN N 4/03/00 SDA) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOSDETERMINADOS PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA, MARCAS PRE APROVADAS PERDIGÃO, SADIA.PRODUTOS DE REFERENCIA PERDIÇÃO, SEARA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	super frango	super frango	R\$ 24,65	R\$ 49.300,00	R\$ 26,38	R\$ 52.760,00	R\$ 1,73
140	1.500,00	UN	MACARRÃO ESPAGUETE PCT. 500 GR- Produto de sêmola como ovos, vitamínado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. O produto deverá ser classificado como massa seca de formato espagete, em conformidade com a legislação vigente (rdc 263 de 22/09/05 e decreto12.486/78, da secretaria de saúde do estado de são Paulo (nta 49 - massas alimentícias ou macarrão). O macarrão, ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar se fermentado ou rançoso. Embalagem: em pacotes com 500 gr. Prazo de validade: mínima de 12 meses. - prazo de fabricação: produto não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto deverá ter o selo da ABIMA. Produto de referência:Liane, Amália ou Cristal ou produto similar ou produto de melhor qualidade	saфра	saфра	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	R\$ 3,76	R\$ 5.640,00	R\$ 1,96
141	1.500,00	UN	MACARRÃO PARAFUSO OU PENNE, 500G- Produto de sêmola com ovos tipo parafuso.Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, ovo pasteurizado e corantenatural urucum e curcuma. Contem (pró-vitamina A) adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com a legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão).Validademínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. O produto deverá ter o selo da ABIMA. Produto de referência:(Amália, Cristal) ou produto similar ou de melhor qualidade.	saфра	saфра	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	R\$ 3,76	R\$ 5.640,00	R\$ 1,96
142	1.500,00	UN	MACARRÃO PICADINHO 500 GR- Produto de sêmola com ovos tipo parafuso.-Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, ovo pasteurizado e corante natural urucum e curcuma. Contem (pró-vitamina A) adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com alegislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão).-Validademínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Produto de referência: Cristal ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	saфра	saфра	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00	R\$ 3,76	R\$ 5.640,00	R\$ 2,06
143	200,00	UN	MAIONESE 1 KG- Produto de referencia: Arisco ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	arisco	arisco	R\$ 6,94	R\$ 1.388,00	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00	R\$ 4,36
145	2.000,00	KG	MANDIOCA DESCASCADA - , crua, deve estar branca e uniforme, fácil para cozinhar, de 1ª qualidade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	sitio	sitio	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00	R\$ 6,56	R\$ 13.120,00	R\$ 2,71
149	300,00	PCT	MARMITEX DE ALUMINIO N.8 Manual PACOTE C/100 Unidades C/ Tampa INCLUSO - Bandeja de Alumínio redondo para Refeições. Marmitex N. 8 Fechamento Manual Diâmetro : 190 mm Altura: 45 mm Volume: 850 ml Fechamento: Manual Tampas inclusa	boreda	boreda	R\$ 29,45	R\$ 8.835,00	R\$ 46,07	R\$ 13.821,00	R\$ 16,62
152	500,00	UN	MILHO VERDE 170 G - Milho verde em conserva. - Produto que forneça em uma porçãode 20g, O(zero)% de gorduras totais, saturadas e transa, que a fibra alimentarseja acima ou igual a 06g, e a quantidade de sódio seja menor ou igual a 340mg.-Grãos de milho selecionados, oriundos de plantas sadias, produzido e embalado dentro dos padrões legais conforme determina a legislação vigente. Embalagem primaria: lata com peso líquido de 200g, devidamente rotulada contendo todas as informações nutricionais, data de validade, fabricação, conforme determina a legislação vigente. Validade mínima de 10 (dez) meses e fabricação não superior a 30 (trinta)dias da entrega do produto. Produto de referência: Predlecta, Quero ou produto similar ou de melhor de qualidade	quero	quero	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3,17	R\$ 1.585,00	R\$ 1,17
163	10,00	UN	PANELA CAÇAROLA Nº 38 ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO GROSSO 14 LTs.- Panela em Alumínio Fundido Batido Grande, Grossa e Resistente Nº38 14 Litros Super Polidas com Tampa Diâmetro: 38 cm - Capacidade: 14 Litros - Material: Alumínio Fundido Batido Grosso e Polido - Altura até a borda: 15 cm - Altura até o cabo: 19 cm - Espessura da Panela: Grossa 5mm - Acompanha Nota Fiscal: Sim - Material dos Cabos: Madeira Marfim Envernizados - Acompanha Tampa: Sim - Material das Tampas: Alumínio industrial leve- Material do Pegador da tampa: Baquelite um material especial que resiste a altas temperaturas sem esquentar- Indicado para fogão: Gás, Lenha, etc.. - Super Resistentes - Excelente Durabilidade - Não Quebra - Não Enferruja - Nossas alças são fabricadas juntamente com a panela e não se soltam nunca, diferente das panelas que tem alça rebitada e ficam bambas rapidinho, cuidado com as imitações, compre o verdadeiro alumínio fundido batido com Nota Fiscal e Garantia.	erilar	erilar	R\$ 89,90	R\$ 899,00	R\$ 109,60	R\$ 1.096,00	R\$ 19,70



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
164	10,00	UN	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 28. CAÇAROLA LINHA HOTEL INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO BATIDO Nº 28 8L, DIMENSÕES APROXIMADAS 28CM DE DIÂMETRO, 14CM DE ALURA E ESPESURA 3MM (VARIÁVEL DE 10%). ALÇA EM BAQUELITE. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.	erilar	erilar	R\$ 57,90	R\$ 579,00	R\$ 99,57	R\$ 995,70	R\$ 41,67
167	8,00	UN	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 22 LTS-Com Travas De Segurança Fabricada em alumínio, com cabo e alça fabricados em baquelite reforçado com a tecnologia anti-temperatura, onde sua espessura é de 04 mm, além do excelente acabamento com polimento de alto brilho. Sua válvula é removível, o que facilita ainda mais a limpeza. O fechamento externo contém 8 travas, gerando segurança absoluta para o produto. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Material: Alumínio Capacidade Total: 22 Litros Altura: 36 cm Largura: 39 cm Profundidade: 39 cm Peso: 7,1 kg	erilar	erilar	R\$ 208,00	R\$ 1.664,00	R\$ 304,33	R\$ 2.434,64	R\$ 96,33
174	12,00	UN	PEGADOR DE ALIMENTOS DE ALUMÍNIO - Pegador Universal Multiuso Em Inox 29cm Com 29cm de comprimento total.	tramontina	tramontina	R\$ 9,89	R\$ 118,68	R\$ 20,86	R\$ 250,32	R\$ 10,97
176	30,00	UN	Peneira Em Aço Inox 24cm Medidas Aprox: 24cm Material: Aço Inox	vitoria	vitoria	R\$ 19,20	R\$ 576,00	R\$ 28,41	R\$ 852,30	R\$ 9,21
178	2.000,00	KG	PERNIL EM PEDAÇOS - parte traseira sem osso inteiro, carne suína; com aspecto normal, firme, sem umidade; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura de refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno, devidamente fechado; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-05(decreto 12.486/78)e (IN n. 4/03/00 SDA) e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria da agricultura. Deverão estar de acordo com a Nta 05 (Dec. 12486/78) E (Dec. Ma 2244-/91).	fig são jose	fig são jose	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00	R\$ 25,26	R\$ 50.520,00	R\$ 1,26
179	300,00	KG	PIMENTA DE CHEIRO - in natura, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem danos físico ou mecânico oriundo do transporte.	serasa	serasa	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00	R\$ 15,50
181	100,00	UN	POTE REDONDO PLÁSTICO Com cores e texturas decorativas, permite diversas combinações entre tampas e botões. Pode ser levado ao micro-ondas, freezer e máquina de lavar louças. Tampa reversível, evitando sujeira em seu micro-ondas. Alças que facilitam o manuseio quando muito quente ou muito frio. Cantos arredondados que facilitam a limpeza. Capacidade ml: 4.450ml Dimensões por Pç: 290x280x130mm	plastil	plastil	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 27,22	R\$ 2.722,00	R\$ 17,42
187	100,00	KG	QUEIJO CURADO E RALADO - ralado, tipo minas, com pouco sal, congelado, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade, de qualidade, sem ranço, de acordo coma resolução 12/78 da CNNPA.	d minas	dminas	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 30,63	R\$ 3.063,00	R\$ -4,37
188	100,00	KG	QUEIJO CURADO- ralado, tipo minas, com pouco sal, congelado, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade, de qualidade, sem ranço, de acordo coma resolução 12/78 da CNNPA.	d minas	d minas	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 30,67	R\$ 3.067,00	R\$ -4,33
195	1.500,00	KG	REPOLHO VERDE - Hortaliças de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidas,compactas e firmes. É indispensável uniformidade na coloração, tamanho e conformação. Próprias para o consumo, devendo ser procedentes de culturas sadias, serem de colheita recente, apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, aroma, cor e sabor que são próprios da variedade. Estarem livres de terra, residuodefertilizantes ou produtos químicos aderente nas folhas. Isentam de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: conformelegislação vigente. Ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	serasa	serasa	R\$ 3,25	R\$ 4.875,00	R\$ 4,63	R\$ 6.945,00	R\$ 1,38
200	400,00	ROLO	ROLO PLÁSTICO FILME DE PVC 40 X 1000M Filme de PVC Esticavel (para alimentos). O filme de PVC esticavel é fabricado com matérias primas rigorosamente selecionadas, por ser direcionada ao embalo de produtos alimentícios refrigerados. Aplicação: Sua utilização pode ser feita manualmente ou através de maquinas manuais.Esterilizado (220°C por 24h). LARGURA: 40 CM. COMPRIMENTO: 1000 M. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: ROYAL PACK ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	pratik	pratik	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00	R\$ 65,78	R\$ 26.312,00	R\$ 58,88
201	600,00	PCT	RÚCULA - Hortaliças de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniformidade na coloração, tamanho e conformação. Próprias para o consumo, devendo ser procedentes de culturas sadias, serem de colheita recente, apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, aroma, cor e sabor que são próprios da variedade. Estarem livres de terra, resíduo de fertilizantes ou produtos químicos aderente nas folhas. Isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: conforme legislação vigente. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Maço com 400g, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.MAÇO DE 40GR CADA UM	serasa	serasa	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00	R\$ 4,70
207	300,00	PCT	SACO DE LIXO 40 LTS. PRETO REFORÇADO PCT. C/ 100 UNIDS Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,16 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 40 lts.,pacote com 100unidades, 1ª qualidade.	big	big	R\$ 10,55	R\$ 3.165,00	R\$ 29,03	R\$ 8.709,00	R\$ 18,48
208	300,00	PCT	SACO DE LIXO 50 LITROS. PRETO REFORÇADO PCT. C/ 100 UNIDS Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,16 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 50 lts.,pacote com 100unidades, 1ª qualidade.	big	big	R\$ 10,45	R\$ 3.135,00	R\$ 38,36	R\$ 11.508,00	R\$ 27,91
213	400,00	PCT	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 LITROS PCT. C/ 100 UNIDS. Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,8 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 100 lts.,pacote com 100 unidades, 1 qualidade. Produto de referência: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM ou produto similar ou de melhor qualidade.	big	big	R\$ 22,40	R\$ 8.960,00	R\$ 46,33	R\$ 18.532,00	R\$ 23,93
214	1.000,00	UN	SAL REFINADO EXTRA IODADO 1 KG- sal iodado refinado; de cloreto de sódio cristalizado extraído de fontes naturais; apresentar no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio, umidade máxima de 2%, com a adição de sais de iodo (iodeto de potássio, iodato de potássio ou outro sal de iodo não tóxico), na dosagem mínima de 10 mg emáxima de 15 mg de iodo por 01 kg, de acordo com legislação federal específica;livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico adequado para transporte e armazenamento, contendo 01 kg cada. O produtodeverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus,staffilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto de referência: Cisne, União ou produto similar ou de melhor qualidade.	uniao	uniao	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00	R\$ 1,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
215	300,00	KG	SALSICHA - hot dog - Carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), carne suína, água, gordura suína, proteína de soja, miúdos suínos (pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), sal, amido, açúcar, alho, cebola, pimenta branca, pimenta calabresa, noz-moscada, regulador de acidez: lactato de sódio e citrato de sódio, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, aromatizantes: aromas naturais de (fumaça, orégano, coentro), realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, corantes: urucum e carmim de cochonilha, conservador: nitrato de sódio.	fiato	fiato	R\$ 9,84	R\$ 2.952,00	R\$ 11,85	R\$ 3.555,00	R\$ 2,01
216	150,00	CX	SELADOR CX 4 UNI 5LTS - SELADOR ACRÍLICO LÍQUIDO - produto levemente alcalino elíquido à base de resinas acrílicas em emulsão. Características/Benefícios: desenvolvido para a preparação e selagem de superfícies em geral. Alta performance na ação dentro das recomendações. Considerações Técnicas: selador acrílico líquido levemente alcalino que promove a uniformização da superfície aplicada. Apropriadamente desenvolvido para a selagem de superfícies em geral em supermercados, shopping, hospitais, clínicas, cozinhas industriais, lanchonetes, fast-food, cantinas, bares, restaurantes, hotéis, motéis e outros. RECOMENDAÇÃO IMPORTANTE: QUANDO UTILIZAR PANO E RODO, USAR DE PREFERÊNCIA PANO NOVO. ATENÇÃO: É IMPORTANTE QUE A SUPERFÍCIE QUE SERÁ APLICADA O PRODUTO ESTEJA TOTALMENTE SECA, POIS A UMIDADE INTERFERIRÁ NO RESULTADO FINAL DO BRILHO. Possui em sua formulação resinas acrílicas em emulsão que confere grande resistência ao tráfego intenso e a água, além de possuir ação antiderrapante e secagem rápida. Possui em sua formulação resinas acrílicas em emulsão que confere grande resistência ao tráfego intenso e a água, além de possuir ação antiderrapante e secagem rápida. Produto a base de água, desenvolvido para ser utilizado com os impermeabilizantes que suportam sistemas High Speed (HS) - IMPERPAC HS e Ultra High Speed (UHS) - IMPERPAC UHS. Formulado com resinas acrílicas de alta dureza, a aplicação de SELADOR é suficiente para selar, preparar e proteger o piso, proporcionando melhor rendimento na aplicação posterior dos impermeabilizantes. Maior resistência e brilho ao filme final além de prevenir o desgaste por uso contínuo e abrasão, prolongando a vida útil do piso e facilitando sua conservação. Produto de uso profissional, não deve ser usado sem os devidos conhecimentos técnicos. Procure ajuda de nossos técnicos especializados ou consulte nossos distribuidores especializados. Composição: Agente formador de filme, Agente Nivelador, Plastificantes, Aglutinante, Atenuador de Espuma, Conservante e Veículo. Características Físico-Químicas: Aspecto: Líquido Homogêneo, Cor: Branco, Odor: Característico do Produto, pH (puro): 8,5 - 9,5, Peso Específico: 0,95 - 1,00 g/cm3, Teor de Umidade: 25 - 26%, Teor de Brilho: 60,0 - 65,0 *Brix, Teor de Risco (a partir de): 25 gramas. Caixa: com 4 unidades de 5 Litros/Unidade. Deverá apresentar Ficha de Informações de Produtos Químicos - FISPO conforme Norma Regulamentadora NBR 14725/12 e em conformidade com as legislações pertinentes: Decreto 79.094/ 05-01-1977, Lei 8.078 (Presidente da República) / 11-09-1990, Portaria 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. Registro Ministério Saúde/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.	start	start	R\$ 106,09	R\$ 15.913,50	R\$ 416,90	R\$ 62.535,00	R\$ 310,81
221	150,00	CX	TOALHA DE PAPEL PCT (2X1) FARDO COM 12 PACOTES - ARDO COM 12 PACOTES - PRODUTO É PRODUZIDO 100% FIBRAS VIRGENS (CELULOSE) NÃO TRANSGÊNICAS. POSSUI EXCELENTE ALVURA E MACIEZ, BEM COMO BOAS PROPRIEDADES DE RESISTÊNCIA AO ESTADO ÚMIDO. NÃO CAUSA IRRITAÇÕES DÉRMICAS. TOALHA DE PAPEL ULTRA RESISTENTE, SUPER CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, FARDO COM 12 PCT. C/ 02 ROLOS CADA ROLO CONTEM 50 FOLHAS PICOTADAS MEDIDA DA FOLHA: 22 CMX 20 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PERSONAL, MILI, PRÁTICA, SNOB OU PCT. C/ 100 UNIDS	snob	snob	R\$ 24,88	R\$ 3.732,00	R\$ 48,38	R\$ 7.257,00	R\$ 23,50
223	1.500,00	KG	VAGEM -Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes). Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Forneido em embalagens limpas, secas, dematerial que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	serasa	serasa	R\$ 6,24	R\$ 9.360,00	R\$ 11,96	R\$ 17.940,00	R\$ 5,72
224	30,00	UN	Vasilha Plástica com Tampa 46 Litros Transparente - Dimensões (AxLxP) 09x61x26 cm	plastil	plastil	R\$ 67,99	R\$ 2.039,70	R\$ 71,43	R\$ 2.142,90	R\$ 3,44
227	150,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES CABO 120CM Vassoura plástica 26 dentes com olho de 23 mm e cabo de 120 cm. Fabricada em polipropileno especial, de alta resistência, proporcionando maior durabilidade e acabamento diferenciado, com cabo de ótima resistência, fabricado com madeira de origem renovável. Ideal para recolher grama e folhas de um modo geral, por ser plástica, é mais adequada para varrer folhas de superfícies com grama. Informações técnicas: Cor: Laranja, Material: Dentes: polipropileno; Cabo: madeira de origem renovável. Quantidade de pçs: 1, indicado para: recolher grama e folhas de um modo geral, por ser plástica, é mais adequada para varrer folhas de superfícies com grama. Uso: Jardinagem, Peso aproximado: Peso do produto: 890 gramas, Peso do produto com embalagem: 910 gramas. Dimensões da embalagem: (L x A x P): 60,5 x 04 x 18 cm, Garantia: Prazo de garantia 03 meses de garantia legal, Itens inclusos: 01 Vassoura plástica 26 dentes com cabo de 120 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: CONDOR, TRAMONTINA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	condor	condor	R\$ 12,98	R\$ 1.947,00	R\$ 29,30	R\$ 4.395,00	R\$ 16,32
228	200,00	UN	VINAGRE BRANCO 750 ML-resultante da fermentação acética do vinho, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, com validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 27605e suas alterações posteriores N TA72 (Decreto 12486, de 20/10/78). (3555-6 - UF231) Embalagem: frasco com 750 ml. Produto de referência: Castelo, Toscano ou produto similar ou de melhor qualidade.	castelo	castelo	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00	R\$ 3,03
<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 952.030,28</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.551.265,76</b>	<b>38,63%</b>	<b>599.235,48</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	500,00	FD	AÇUCAR 05 KG/ FARDO-AÇUCAR-CONTENDO SACAROSE,ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA,LIVRE FERMENTAÇÃO,ISENTA DE MATÉRIA TERROSA,PARASITAS E DETRITOSANIMAIS E VEGETAIS.CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS-EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE,INCOLOR,TERMOSSOLADO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LELGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALANDO EM FARDO MOSSOLADO, RESISTENTE .VALIDADE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFEEÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR,OU DE MELHOR QUALIDADE.	DELTA	FD	R\$ 69,36	R\$ 34.680,00	R\$ 85,28	R\$ 42.640,00	R\$ 15,92
9	480,00	CX	ALCOOL 70% CX 12 UNIDADES 1LT ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTEDE 1.000ML, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES 1°QUALIDADE.	J. FERES	CX	R\$ 58,00	R\$ 27.840,00	R\$ 97,95	R\$ 47.016,00	R\$ 39,95
10	1.000,00	UN	ALCOOL EM GEL 70% 450 GR ELABORADO COMO 1.0M PLUMENIU NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS. GELA BASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS E COM LARGO ESPECTRODE AÇÃO. IDEAL PARA SER USADO EM LOCAIS ONDE ÁGUA E SABÃO NÃO ESTÃO DISPONÍVEIS. VANTAGENS E BENEFÍCIOS: SANITIZANTE DE MÃOS QUE POSSUI EFICIÊNCIA ANTI SÉPTICA DE 99,9% FRENTE À MAIORIA DOS GERMES CAUSADORES DE DOENÇAS PRESENTES NAS MÃOS; IDEAL PARA SER USADO EM HOSPITAIS POR ENFERMEIRAS E MÉDICOS EM LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, FISIOTERAPEUTAS, VETERINÁRIOS, COZINHAS INDUSTRIAIS, ESTETICISTAS, E INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS; ATÓXICO; AÇÃO FRENTE ÀS CEPAS: SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA; DEIXA AS MÃOS SUAVES E REFRESCANTES; PRODUTO BIODEGRADÁVEL. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS: ASPECTO: GEL. PH (TAL QUAL): 6,5 ? 7,5. DENSIDADE: 0,8795 ? 0,8842 G/CM3 (25P C). TEOR ALCOÓLICO: 70%. COMPOSIÇÃO: ALCOHOL, ISOPROPYL ALCOHOL, PROPYLENE GLYCOL, AMINOMETHYL PROPANOL, METHYLPARABEN, CARBOMER, PROPYLPARABEN, ALOE BARBADENSIS EXTRACT, FRAGRANCE E AQUA. PRAZO DE VALIDADE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS ? FISQCONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA)/ 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. REGISTRO MINISTÉRIOSAUDE/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	CLINIX	UN	R\$ 5,37	R\$ 5.370,00	R\$ 9,95	R\$ 9.950,00	R\$ 4,58
58	500,00	UN	CHA CAPIM CIDREIRA 100 GR	CHÁ LEÃO	UN	R\$ 6,07	R\$ 3.035,00	R\$ 7,67	R\$ 3.835,00	R\$ 1,60
59	500,00	UN	CHÁ DE CAMOMILA PACOTE DE 100G- constituído de frutos maduros inteiros; de espécimes vegetais genuínos tostados e partidos; de cor verde cinza pardacenta; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado emsaco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado com etiqueta de identificação do nome do produto, lote e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 277 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA, embalagem: 500g (decreto 12.486 de 20/10/78). Produto como referência: Marata ou produto similar a essas características.	MARATA	UN	R\$ 8,39	R\$ 4.195,00	R\$ 9,68	R\$ 4.840,00	R\$ 1,29
60	500,00	UN	CHA DE ERVA DOCE PACOTE DE 100 GR-	CHÁ LEÃO	UN	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00	R\$ 9,96	R\$ 4.980,00	R\$ 0,97
61	400,00	UN	CHÁ MATE NATURAL A GRANEL 250 GR- constituído de folhas novas, de espécimes vegetais genuínos dessecados, tostados e partido, pardacento, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 11 meses a contar da entrega, em embalagem a granel, embalado em caixa papel cartão, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-41 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem: caixa com 250 gramas. (61725-3 - UF 387). Produto como referência: Matte leão ou produto similar a essas características.	MATTE LEÃO	UN	R\$ 9,54	R\$ 3.816,00	R\$ 9,56	R\$ 3.824,00	R\$ 0,02
72	5,00	UN	Cortador De Legumes Industrial Grande Material da lâmina: Alumínio Modelo que conta com prático tripé e utiliza navalhas cambiáveis nos cortes de 6, 8, 10 e 12mm. Ideal para cozinhas industriais. Comprimento: 60 cm	COLOMBO	UN	R\$ 98,00	R\$ 490,00	R\$ 148,66	R\$ 743,30	R\$ 50,66
84	150,00	UN	DISCO ABRASIVO P/ ENCR. PRETO 410 MM DISCO REMOVEDOR 410 MM, POSSUI ABRASIVOS QUE RETIRAM SUJIDADES E CROSTAS DO PISO. CONSTITUIDO DE FIBRAS SINTÉTICASE ABRASIVO PARA MELHOR DURABILIDADE, NA COR PRETA	BRALIMPIA	UN	R\$ 14,55	R\$ 2.182,50	R\$ 35,56	R\$ 5.334,00	R\$ 21,01
86	150,00	UN	DISCO ABRASIVO P/ ENCR. VERDE 410 MM	BRALIMPIA	UN	R\$ 14,55	R\$ 2.182,50	R\$ 39,16	R\$ 5.874,00	R\$ 24,61
91	10,00	UN	ESCOVA PARA ENCERADEIRA 350MM - Escovas para uso em enceradeiras em tarefas de tratamento de pisos com alto poder de remoção das sujidades das superfícies, comcerdas em nylon, tamanho 350mm , aproximadamente 1,3 kg	BRALIMPIA	UN	R\$ 37,00	R\$ 370,00	R\$ 65,59	R\$ 655,90	R\$ 28,59
102	800,00	UN	FARINHA DE MANDIOCA BIJU 50 GR- tipo biju, torrada, seca, tipo 1, amarela, bijusada, isenta de sujidades, parasitos e larvas, substâncias estranhas ao produto ou que alterem suas características normais (físicas, químicas e organolépticas). Embaladas em saco plástico atóxico transparente de 500g cada. Produto inspecionado pelo ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Sinhá, Amafil ou produto similar a essas características	AMAFIL	UN	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00	R\$ 6,23	R\$ 4.984,00	R\$ 2,93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
104	500,00	FARDO	FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1/ FARDO COM 30 KG -Natural constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondente a variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas 20g, lipídios 1,6g e glicídios 60,8g. Deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária, saco plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente e devidamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de 1(um)kg, reembalado em saco plástico atóxico, transparente resistente contendo 30 (trinta)kg. Validade mínima de 06 (seis) meses e empacotamento não superior a (trinta)dias da entrega do produto. -O produto deve declarar marca, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, além de ser isento de impurezas, matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Produto como referência: Verdense, Cristal, Cocal ou produto similar ou de melhor qualidade.	COCAL	FARDO	R\$ 203,00	R\$ 101.500,00	R\$ 306,30	R\$ 153.150,00	R\$ 103,30
109	300,00	CX	FÓSFORO (50X1) - FÓSFORO EXTRALONGO. DISPONÍVEL EM CAIXA COM 50 UNIDADES(FÓSFOROS), O FÓSFORO É FABRICADO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E ELABORADO COM CLORATO DE POTÁSSIO E FÓSFORO. PERFEITO PARA O ACENDIMENTO DE FOGÕES E IDEAL PARA SUBSTITUIR ISQUEIROS, O FÓSFORO É UMA OPÇÃO SUSTENTÁVEL E DURADOURA, DENTRO DAS NORMAS DE SEGURANÇA INOR. - REGULAMENTAÇÕES: REAGENTES FABRICADOS SEGUNDO A PORTARIA N2 686, DE 27 DE AGOSTO DE 1998. GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DE SAÚDE SEGUNDO A RDC N°2306 DE 7 DE DEZEMBRO DE 2004 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA. MODELO ORIENTATIVO DA FISPQ SEGUNDO A NORMA NBR 14725 DA ABNT E DECRETO/PR 2657/98. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: FIAT LUX OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	FIAT LUX	CX	R\$ 4,98	R\$ 1.494,00	R\$ 9,33	R\$ 2.799,00	R\$ 4,35
130	30,00	UN	Lixeira 100 litros com pedal - 100% Polipropileno - Confeccionadas em material super resistente com todo sistema de pedal muito bem dimensionado e extremamente leve de ser acionado. Possuem ganchos para fixação dos sacos de lixo. Indicados para shopping centers, hospitais, lanchonetes e restaurantes. Na área hospitalar pode ser utilizada para a coleta de seringas, curativos e outros detritos infectantes. Para a coleta de telas de mictrório, papéis e outros, sem o contato direto do operador.	JAGUAR	UN	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00	R\$ 123,30	R\$ 3.699,00	R\$ 17,30
133	30,00	UN	LUVA APLICADOR DE CERA 45CM Luva de reposição para aplicador de cera. A utilização do sistema aplicador de cera proporciona melhores condições de trabalho ao operador e diminui o desperdício de materiais. O suporte para fibra reduz a necessidade de contato direto das mãos com os produtos e facilita a remoção da sujeira agarrada no piso. Cor: branco. Tamanho: 45 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	BRALIMPIA	UN	R\$ 18,95	R\$ 568,50	R\$ 20,22	R\$ 606,60	R\$ 1,27
148	1.200,00	UN	MARGARINA C/ SAL 1 KG-(DELICIA, QUALY) OU PRODUTO SIMILAR À ESSAS CARACTERÍSTICAS: MARGARINA VEGETAL COM SAL E COM O POTE DE 01KG. LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS 0,1G, LIPÍDIOS 60 A 80G E GLICÍDIOS 0,0G. 1.500 UI DE VITAMINA A, CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. EMBALADA PRIMÁRIA EM POTES PLÁSTICOS CONTENDO 01KG DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COMO VOLUME INTERNO INTACTO, SEM QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA CONSISTÊNCIA.	DELICIA	UN	R\$ 10,34	R\$ 12.408,00	R\$ 15,63	R\$ 18.756,00	R\$ 5,29
154	250,00	UN	MOLHO MADEIRA 340G/SACHE- Ingredientes: champignon, vinho tinto seco, amido modificado, manteiga sem sal, cebola em pó, sal, extrato de carne, acidulante ácido láctico, corante caramelo, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador sorbato potássio. NAO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. Produto de referência: Fugini, Knorr, Maggi, Predilecta ou produto similar ou de melhor qualidade.	MAGGI	UN	R\$ 2,68	R\$ 670,00	R\$ 4,58	R\$ 1.145,00	R\$ 1,90
156	260,00	CX	OLEO DE SOJA CX C/20 UNIDADES	SINHÁ	CX	R\$ 134,00	R\$ 34.840,00	R\$ 173,87	R\$ 45.206,20	R\$ 39,87
157	50,00	U UN	ORÉGANO DESIDRATADO 500G- desidratado, constituído de folhas sãs, ovaladas secas, limpas, de cor verde pardacenta. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, atóxico, resistente, fechado e limpo, peso líquido de 05g. Validade mínima de 12 (doze) meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. No ato da entrega, a validade mínima deverá ser igual ou superior a 80% do prazo total da validade, contado a partir da data de sua fabricação, pacote de 500g. Produto de referência: Kitano, Siamar, Olívia ou produto similar ou de melhor qualidade.	KITANO	UN	R\$ 19,98	R\$ 999,00	R\$ 32,06	R\$ 1.603,00	R\$ 12,08
170	500,00	UN	PAPEL ALUMINIO 45 CM X 7,5 MT	BOREDA	UN	R\$ 3,74	R\$ 1.870,00	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00	R\$ 2,41
202	400,00	PCT	SABÃO EM BARRA 200 GR PACOTE 5 UNID.glicerinado, neutro, composto de sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. Teor de voláteis 24% e com 40% de ácidos graxos, no mínimo, pacote com 5 unidades. Produto de referência: Ypê ou produto similar ou de melhor qualidade.	YPÊ	PCT	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00	R\$ 10,31	R\$ 4.124,00	R\$ 4,32
203	360,00	CX	SABÃO EM PÓ, AZUL, 1 QUALIDADE acondicionado em caixa resistente de 1 Kg. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ARIEL	CX	R\$ 5,79	R\$ 2.084,40	R\$ 11,21	R\$ 4.035,60	R\$ 5,42
217	500,00	UN	SUCO DE CAJU 500 ML-SUCO CONCENTRADO DE CAJU - suco concentrado industrializado- sabor caju pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitamínado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Não contendo glúten, não fermentado, não alcoólico e em garrafas plásticas. Sem adição de açúcar. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem da data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Embalagem de 500 ml. Período de validade de no mínimo 1 ano. Produto de referência: Maguary, Da Fruta, Valle ou produto similar ou de melhor qualidade.	DA FRUTA	UN	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 5,16	R\$ 2.580,00	R\$ 1,76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
218	500,00	UN	SUCO DE MARACUJA 500 ML - SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA - suco concentrado industrializado - sabor maracuja pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação poradrefrigeração, vitaminado ou com vitaminas elou sais minerais, Não contendo glúten, não fermentado, não alcoólico e em garrafas plásticas. Sem adição de açúcar.Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem da data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Embalagem de 500 ml. Períodode validade de no mínimo 1 ano. Produto de referência: Maguary, Da Fruta, Valleouproduto similar ou de melhor qualidade.	DA FRUTA	UN	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 7,35	R\$ 3.675,00	R\$ 1,35
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>31,95%</b>	<b>121.124,70</b>
						<b>R\$ 258.005,90</b>		<b>379.130,60</b>		

Fornecedor : DALVA FRANCA BORGES - 13.329.889/0001-05										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	360,00	CX	AGUA SANITÁRIA 1 LT. 12 X 1 LT. solução aquosa a base de hipoclorito de sódio oucálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p a 2,5% p/p, contendo 12 frascos a condicionados em frasco plástico resistente de 1.000 ml.	Tuff	AGUA SAN	R\$ 22,20	R\$ 7.992,00	R\$ 48,07	R\$ 17.305,20	R\$ 25,87
68	200,00	CX	COLHER DESCARTAVEL CX 1000 UNIDADES - A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência STRAW PAST, PRA FESTA ou produto similar, ou de melhor qualidade	Copobras	COLHER	R\$ 27,98	R\$ 5.596,00	R\$ 113,13	R\$ 22.626,00	R\$ 85,15
132	30,00	UN	LUVA APLICADOR DE CERA 35CM Luva de reposição para aplicador de cera. A utilização do sistema aplicador de cera proporciona melhores condições de trabalho acoperador e diminui o desperdício de materiais. O suporte para fibra reduz a necessidade de contato direto das mãos com os produtos e facilita a remoção da sujeira agarrada no piso. Cor: branco. Tamanho: 35 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ouproduto de melhor qualidade.	M.C.	LUVA	R\$ 18,70	R\$ 561,00	R\$ 18,98	R\$ 569,40	R\$ 0,28
147	2,00	UN	Máquina Fechadora Seladora Marmitex Alumínio 7, 8, 9 e P M G Frisadora - Máquina Seladora Fechadora Frisadora Marmitex Alumínio Tamanho 7, 8, 9 e P M G A seladora de marmitex é ideal para lacrar marmitas descartáveis, tomando a produção em seu estabelecimento mais rápida e eficiente. Sua selagem é perfeita evitando assim o derramamento de alimentos e desperdício. O fechamento da marmita é muito simples: basta acoplar a marmita no aro, colocar a tampa, abaixar a parte superior que possui roldanas e girar até que toda a borda da marmita seja lacrada. Informações técnicas. Modelo: SMC CLASSIC Cor: Inox/Preto Tipo: Seladora Aplicação: Uso Comercial, Industrial e Doméstico Tamanho de marmitex compatível: 7, 8, 9, P, M ,G Diâmetro interno do fechamento da marmitex: 17,5 cm Tampa de marmitex compatíveis: Alumínio e Papelão Material da tampa: Alumínio Fundido Material do arco superior: Alumínio Fundido Material do arco inferior: Plástico de Engenharia Material da base inferior: Plástico de Engenharia Peso e medidas (aproximados) Medidas do produto: 20 x 21 x 34 cm (altura x largura x comprimento) Diâmetro interno do fechamento da marmitex: 17,5 cm Altura livre inferior: 7 cm Medidas da embalagem: 20 x 25 x 30 cm (altura x largura x comprimento) Peso: 1,45 Kg	Vitalex	M F. MARM	R\$ 129,00	R\$ 258,00	R\$ 129,47	R\$ 258,94	R\$ 0,47
165	15,00	UN	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 50. CAÇAROLA LINHA HOTEL INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO BATIDO Nº 50 26L, DIMENSÕES APROXIMADAS 50CM DE DIÂMETRO, 22CM DE ALURA E ESPESURA 3MM (VARIÁVEL DE 10%). ALÇA EM BAQUELITE. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOLVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.	Nacional	PANELA	R\$ 209,00	R\$ 3.135,00	R\$ 245,81	R\$ 3.687,15	R\$ 36,81
171	400,00	FARDO	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 PACOTES (PACOTE C/4 UND) com composição de 100% de fibras naturais , folha DUPLA, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo,sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como particulas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas,fardo contendo 16 paotes com 4 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade indeterminada. Produto dereferência: Personal ou produto similar ou de melhor qualidade.	Neve	P HIGIEN	R\$ 33,97	R\$ 13.588,00	R\$ 85,65	R\$ 34.260,00	R\$ 51,68
172	500,00	ROLO	Papel Toalha Folha Dupla Branco - 60 toalhas cada 19 cm x 22 cm - pacote com 2 rolo - Papel Toalha Multiuso, oferece a qualidade da folha dupla a máxima absorção combinando maciez e resistência, sendo um papel multiuso, de folha larga, possuindo alto grau de alvura, impedindo que existam resíduos nas mãos, as toalhas Snob possuem a Nova Tecnologia Resist, que confere textura de tecido ao produto, garantindo uma melhor absorção e fazendo com a toalha mais resistente mesmo molhada.	Fabclen	P TOALHA	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00	R\$ 6,29	R\$ 3.145,00	R\$ 3,40
220	360,00	PCT	Tampa PARA COPO DE 200ml Descartável Transparente PACOTE COM 100 UNIDADES	Copobras	TAMPA COPO	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00	R\$ 3,09	R\$ 1.112,40	R\$ 0,09
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>59,43%</b>	<b>49.309,09</b>
						<b>R\$ 33.655,00</b>		<b>82.964,09</b>		

Fornecedor : CAMYLLA VIEIRA SOUSA 75539829115 - 38.015.479/0001-02										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	1.500,00	PCT	ALFACE Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes).Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estesprovocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido em embalagens limpas, secas, dematerial que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	CEASA	CEASA	R\$ 2,69	R\$ 4.035,00	R\$ 5,73	R\$ 8.595,00	R\$ 3,04
62	2.000,00	MAÇO	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA)	CEASA	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1,01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
75	2.000,00	MAÇO	COUVE FOLHA DE 1º QUALIDADE COM FOLHAS INTEGRAS,LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO,DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78CNNPA.	CEASA	CEASA	R\$ 4,44	R\$ 8.880,00	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00	R\$ 1,16	
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 20.895,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>29.795,00</b>	<b>29,87%</b>	<b>8.900,00</b>

Fornecedor : EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR - 01.001.752/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
17	30,00	UN	APLICADOR DE CERA C/ CABO - 35 CM - Descrição do produto: Permite a aplicação de ceras eresinas com economia e camadas mais uniformes, com resultado superior. Sistema de fixação mola-trava, permite fácil colocação do cabo. O cabo em alumínio com sistema de angulação (180 Graus), permite aplicação em áreas de difícil acesso com menos esforço por parte do operador e maior produtividade. Medidas: 35 cm com cabo de 1,40 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	UTIL	UTIL	R\$ 48,70	R\$ 1.461,00	R\$ 54,89	R\$ 1.646,70	R\$ 6,19
18	30,00	UN	APLICADOR DE CERA C/ CABO - 45 CM - Descrição do produto: Permite a aplicação de ceras eresinas com economia e camadas mais uniformes, com resultado superior. Sistema de fixação mola-trava, permite fácil colocação do cabo. O cabo em alumínio com sistema de angulação (180 Graus), permite aplicação em áreas de difícil acesso com menos esforço por parte do operador e maior produtividade. Medidas: 45 cm com cabo de 1,40 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	UTIL	UTIL	R\$ 58,50	R\$ 1.755,00	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 21,50
36	120,00	BOBINA	BOBINA EM SACO PICOTADO 3KG FREEZER - Bobina em Saco Picotado para 3Kg com 100 Sacos. Ideal para acondicionar alimentos, a bobina em saco picotada. Totalmente antisséptico, não produz gases tóxicos, confeccionado em polietileno virgem. O que o torna muito mais resistente. Pode ir ao freezer ou geladeira. Quantidade: 100 unidades. Medidas: 22,5cm de largura x 37,5cm de comprimento por saco. Tipos de Bobina: Saco Picotado. Garantia: Contra defeitos de fabricação. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência ROYAL, WYDA PLASTIC ou produto similar, ou de melhor qualidade.	RENDE MAIS	RENDE MAIS	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00	R\$ 53,63	R\$ 6.435,60	R\$ 45,13
40	20,00	PAR	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - é uma bota de Segurança tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto devinila (PVC), na cor branca, sem bico de aço, cano longo ou curto, TAM. 33 AO 46. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL.CORES BRANCA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 26629. Produto de referência: BRACOL, SOFT BOOT ou produto similar ou produto de melhor qualidade. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	INNPRO	INNPRO	R\$ 23,90	R\$ 478,00	R\$ 60,30	R\$ 1.206,00	R\$ 36,40
41	150,00	PAR	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO - é uma bota de Segurança tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC), na cor branca, sem bico de aço, cano longo ou curto, TAM. 33 AO 46. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL.CORES BRANCA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 -CA 26629. Produto de referência: BRACOL, SOFT BOOT ou produto similar ou produto de melhor qualidade. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	INNPRO	INNPRO	R\$ 27,90	R\$ 4.185,00	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00	R\$ 36,10
42	180,00	CX	BRILHO ALUMINIO CX 12 UNIDADES 500ML - É UMA COMPOSIÇÃO AQUOSA DE SURFATANTESANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS COM SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, COM PH CONTROLADO. INDICADO PARA A DESOXIDAÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO, COMO DE JANELAS, PORTAS, PISOS, SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS PCS EMALUMÍNIO. REMOVE SUJEIRA E MANCHAS. DEVOLVE BRILHO E ACABAMENTO ORIGINAL DEPOIS DE POLIMENTO. NÃO MANCHA E NÃO ATAÇA O ALUMÍNIO E SUAS LIGAS. ELIMINA OLEOSIDADE E RESÍDUOS ACUMULADOS. CONCENTRADO. BASE DE ÁGUA. ECOLÓGICO. BIODEGRADÁVEL. NEUTRO - NAO AGRIDE A PELE. PROPRIEDADES: ASPECTO: \ LÍQUIDO, ODOR: LEVE, DENSIDADE A 25 2C (G/ML): 1,02 - 1,06. SOLUBILIDADE EM ? \ ÁGUA: COMPLETA, PH: 8,5 - 9,0. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE / PRODUTOS QUÍMICOS - FISPO CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. PRODUTO COM REGISTRONA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA TRIEX, MAGIC, BOMBRILOU PRODUTO SIMILAR OU MELHORQUALIDADE	BRILHEX	BRILHEX	R\$ 16,70	R\$ 3.006,00	R\$ 35,52	R\$ 6.393,60	R\$ 18,82
54	3,00	UN	CARRINHO DE MAO CHAPA 1,50MM C/ CAP 46L	BRALIMPIA	bralimpia modelo 972241	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 304,07	R\$ 912,21	R\$ 144,07
55	10,00	UN	CARRO DE LIMPEZA FUNCIONAL COMPLETO	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 755,00	R\$ 7.550,00	R\$ 1.153,91	R\$ 11.539,10	R\$ 398,91
65	30,00	UN	Colher 30cm Em Alumínio Fundido Para Cozinha Medidas: Comprimento total da colher: 30cm; Largura: 5,7cm.	UTIL	UTIL	R\$ 10,80	R\$ 324,00	R\$ 14,48	R\$ 434,40	R\$ 3,68
66	30,00	UN	COLHER DE ARROZ 33,5 C/ CABO	UTIL	UTIL	R\$ 6,70	R\$ 201,00	R\$ 18,51	R\$ 555,30	R\$ 11,81
67	150,00	UN	Colher de MESA Inox Material do cabo: Aço inoxidável Material da lâmina: Aço inoxidável Colheres de Mesa (5x21,5x2) Espessura do cabo 1,mm, peso por pç 0,04Kg.	UTIL	UTIL	R\$ 1,73	R\$ 259,50	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 4,77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
71	600,00	CX	COPO DESCARTAVEL 200ML CX 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 69,98	R\$ 41.988,00	R\$ 129,67	R\$ 77.802,00	R\$ 59,69
80	360,00	CX	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNID Desinfetante líquido com poder antimicrobismo e antibactericida e prolongada retenção da essência; ideal para desinfetar e perfumar banheiros e todos locais onde seja necessária a desinfecção, fragrância lavanda. Acondicionado em frasco plástico resistente de 2 lts. e embalado em caixa de papelão contendo 6 unidades, sendo 6x2. 1 qualidade	DOVALE	DOVALE	R\$ 16,38	R\$ 5.896,80	R\$ 35,38	R\$ 12.736,80	R\$ 19,00
82	300,00	CX	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNID.Detergente líquido neutro de cor amarela, tipo gel acondicionado em frasco plástico resistente de 500ml, com alto poder de concentração e rentabilidade, eficácia na remoção de gorduras. Produto biodegradável, contendo 24 frascos. Produto de referência Limpol e Ypê, ou similar ou de melhor qualidade.	OESTE	OESTE	R\$ 23,90	R\$ 7.170,00	R\$ 60,24	R\$ 18.072,00	R\$ 36,34
89	5,00	UN	ESCADA 3 DEGRAUS ALUMÍNIO fabricadas de acordo com a nova portaria do INMETRO N° 615 e 616, o que garante a certeza de um excelente produto. Agora mais altas e reforçadas, com capacidade para até 120 kg, nossas escadas são leves, dobráveis e fáceis de guardar. Ideais para pequenos consertos ou para alcançar lugares mais elevados no uso doméstico. Produzida em alumínio, que garante maior leveza e durabilidade, mesmo em áreas litorâneas. Composição do Produto. Estrutura e chapas em alumínio, pçs plásticas em polipropileno. Tamanho e Peso. Comprimento 64,5 cm Largura 40 cm Altura 1,1 m Peso Líquido 2,426 Kg. Certificada pelo INMETRO. De Boa Qualidade. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: MOR, METALMIX ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	MOR	MOR	R\$ 111,80	R\$ 559,00	R\$ 168,30	R\$ 841,50	R\$ 56,50
90	5,00	UN	ESCADA 7 DEGRAUS DE ABRIR ALUMINIO	MOR	MOR	R\$ 216,00	R\$ 1.080,00	R\$ 455,27	R\$ 2.276,35	R\$ 239,27
111	100,00	UN	Garfo de Mesa Aço Inox Material da lâmina: Aço inoxidável Material do punho: Aço inoxidável Tipo de garfo: Mesa Comprimento total: 21 cm	UTIL	UTIL	R\$ 1,88	R\$ 188,00	R\$ 6,16	R\$ 616,00	R\$ 4,28
131	50,00	UN	Lixeira Com Pedal 30 Litros produzida em polipropileno e aditivos. Leve e prática, pode ser utilizada em diversos locais, sem ocupar muito espaço. Dimensões (L x P x A): 36,0 x 35,0 x 41,0 cm.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 50,98	R\$ 2.549,00	R\$ 69,97	R\$ 3.498,50	R\$ 18,99
134	50,00	PAR	LUVA DE COBERTURA PARA ALTA TENSÃO - luva de segurança, mista, de cinco dedos, com punho (forma I), confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com reforço externo do mesmo material na cava do polegar e na região inferior do pulso, com tira do mesmo material com fivela plástica no dorso para ajuste. Punho elaborado com raspa de couro curtido ao cromo. No tamanho grande. Aprovado para: proteção para luva de borracha usada em eletricidade. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 25387. Produto de referência: DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	ZANEL	ZANEL	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 26,86	R\$ 1.343,00	R\$ 6,86
135	100,00	PAR	LUVA DE VAQUETA - LUVA DE VAQUETA TOTAL COM PUNHO EM RASPA - Luva de cinco dedos confeccionada em couro tipo vaqueta com reforço externo entre os dedos polegare indicador. Aprovado para: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 25387. Produto de referência: DANNY, VALCAN ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	ZANEL	ZANEL	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	R\$ 19,85	R\$ 1.985,00	R\$ 7,05
136	400,00	PAR	LUVA NITRILICA TAMANHO G CANO LONGO- Luva nitrilica sem forro, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm, alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Seu cano alongado garante alta proteção paraatividades com imersão do braço. Excelente relação custo versus benefício parasubstituição de luvas de PVC no contato com derivados de petróleo. Muito utilizada para manuseio de produtos químicos, alimentícios, agrícolas óleos, higienização e serviços gerais. Indústrias: metal mecânica, automobilística e petroquímica.Galvanoplastia, saneamento básico. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 12254. Produto de referência:DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	VOLK	VOLK	R\$ 4,82	R\$ 1.928,00	R\$ 7,92	R\$ 3.168,00	R\$ 3,10
137	400,00	PAR	LUVA NITRILICA TAMANHO M CANO LONGO-- Luva nitrilica sem forro, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm, alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Seu cano alongado garante alta proteção paraatividades com imersão do braço. Excelente relação custo versus benefício parasubstituição de luvas de PVC no contato com derivados de petróleo. Muito utilizada para manuseio de produtos químicos, alimentícios, agrícolas óleos, higienização e serviços gerais. Indústrias: metal mecânica, automobilística e petroquímica.Galvanoplastia, saneamento básico. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 12254. Produto de referência:DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	VOLK	VOLK	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00	R\$ 7,92	R\$ 3.168,00	R\$ 2,62
138	400,00	PAR	LUVA NITRILICA TAMANHO P CANO LONGO- Luva nitrilica sem forro, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm, alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Seu cano alongado garante alta proteção paraatividades com imersão do braço. Excelente relação custo versus benefício parasubstituição de luvas de PVC no contato com derivados de petróleo. Muito utilizada para manuseio de produtos químicos, alimentícios, agrícolas óleos, higienização e serviços gerais. Indústrias: metal mecânica, automobilística e petroquímica.Galvanoplastia, saneamento básico. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 12254. Produto de referência:DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	VOLK	VOLK	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00	R\$ 7,92	R\$ 3.168,00	R\$ 3,02
139	50,00	PCT	LUVA PLASTICA TRANSPARENTE DESCARTAVEL PACOTE C/ 1000 UNIDADES	VOLK	VOLK	R\$ 22,98	R\$ 1.149,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 32,02
146	20,00	ROLO	MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM- ROLO C/ 100 METROS - Mangueira totalmente adequada e resistente. Produzida com material resistente de alta flexibilidade, recomendada parauso doméstico ou profissional na jardinagem, em situações com pressão da água de até 12 bar [174 psi]. Para aumentar a durabilidade da mangueira, não a deixarexposta ao sol após o uso. A temperatura máxima de trabalho da água deve ser 50°C. Mangueira flexível e de fácil manuseio. Possui 100 metros de comprimento. Paramaior resistência possui 3 camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em PVC. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: TRAMONTINA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	PLASTIC	PLASTIC	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	R\$ 301,63	R\$ 6.032,60	R\$ 111,63

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
155	400,00	UN	OCULOS DE PROTECAO IMPERIAL COM LENTE INCOLOR POLICARBONATO-proteção Imperial com lente incolor policarbonato - O óculos de segurança foi confeccionado em policarbonato óptico, possui armação de nylon e hastes com comprimento regulável. A curvatura lateral de suas lentes aumenta a área de proteção. Permite utilização de clip que se encaixa na parte interna dos óculos para uso em conjunto com lentes graduadas. VEDAÇÃO LATERAL	PROSAFETY	PROSAFETY	R\$ 3,96	R\$ 1.584,00	R\$ 11,33	R\$ 4.532,00	R\$ 7,37	
160	30,00	UN	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPÁ - Informações adicionais: Indicado para locais de alto tráfego que exija limpeza constante. Composição do produto: Polipropileno. Dimensões aproximadas do produto: (AxLxP): 27,6x27,6x12cm, Peso líquido aproximado do produto: 0,40kg, Bullet superior 1: Acompanha cabo de aço 85cm, Bullet Meio 2: Pá com tampa aberta por acionamento automático quando colocada ao chão, Bullet inferior 3: Com rodízios. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCH-BRITE ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	CONDOR	CONDOR	R\$ 22,98	R\$ 689,40	R\$ 47,20	R\$ 1.416,00	R\$ 24,22	
161	50,00	UN	PÁ PARA LIXO - Informações adicionais: Lâmina flexível na borda para melhor remoção do lixo Composição do produto: Polipropileno, Dimensões aproximadas do produto: Largura: 27,6 cm Comprimento: 25cm, Peso líquido aproximado do produto: 0,90kg, Bullet superior 1: Acompanha cabo de aço 85cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCH-BRITE ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	COA FACIL	COA FACIL	R\$ 11,80	R\$ 590,00	R\$ 20,06	R\$ 1.003,00	R\$ 8,26	
166	24,00	UN	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS- Fechamento Interno em Alumínio Polida com Sistema de Segurança Avançado - Características Gerais - Sistema de segurança Clock Safe Plus - Sistema de Segurança Avançado Cabo reforçado, Presilha metálica do cabo, Asa ergonômica	PANELUX	PANELUX	R\$ 84,00	R\$ 2.016,00	R\$ 114,93	R\$ 2.758,32	R\$ 30,93	
169	250,00	UN	PANO DE PRATO ATOALHADO-PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 68CM X48CM, OUTROS ATRIBUTOS: 80G. ABERTO, ATOALHADO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: COPALIMPA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	PLUS	PLUS	R\$ 2,99	R\$ 747,50	R\$ 7,33	R\$ 1.832,50	R\$ 4,34	
175	30,00	UN	Peneira Em Aço Inox 14cm Medidas Aprox: 14cm Material: Aço Inox	UTIL	UTIL	R\$ 10,80	R\$ 324,00	R\$ 19,33	R\$ 579,90	R\$ 8,53	
184	200,00	UN	PRATO VIDRO FUNDO 22CM DIAMETROX 3.2 ALT -Prato Fundo Vidro Material: Vidro Forma: Redonda Diâmetro: 22 cm - em vidro temperado, são resistentes a impactos e pequenas quedas.	UTIL	UTIL	R\$ 3,94	R\$ 788,00	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00	R\$ 2,07	
191	15,00	UN	RASTELO 16 DENTES- Rastelo 16 dentes leve com cabo Utilizado para coletar materiais, como: folhas, grama solta, palha, feno e também em hortas para preparar a terra para o plantio. Uso leve. Destaques e diferenciais. Confeccionado em chapa metálica com acabamento pintado, proporcionando maior resistência contra oxidação/corrosão. DETALHES TÉCNICOS : Número de dentes do ancinho : 16 dentes Altura do ancinho com cabo: 45,0 mm Largura do ancinho com cabo: 360,0 mm Medida do encaixe do cabo do ancinho Com cabo: 25,0 mm	MAX	MAX	R\$ 16,00	R\$ 240,00	R\$ 35,13	R\$ 526,95	R\$ 19,13	
192	15,00	UN	Rastelo vassoura metal utilizado para arrastar entulhos em uma obra. Rastelo vassoura metal com este preço médio é da sessão Ferramentas e Utensílios e departamento Ferramentas / Utensílios saiba o preço médio deste produto na construção civil.	MAX	MAX	R\$ 18,00	R\$ 270,00	R\$ 37,33	R\$ 559,95	R\$ 19,33	
197	30,00	UN	RODO LIMPA VIDROS Altura Máxima: 1,60m Material: Borracha, Alumínio, Microfibra, Plástico Dimensões: 8 x 27 x 160 cm 1 Cabo Extensível 1 Rodinho Emborrachado	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 66,77	R\$ 2.003,10	R\$ 36,77	
204	500,00	UN	SABONETE LIQUIDO, BRANCO PEROLADO, ANTI-SEPTICO - 5 LTS Sabonete líquido, branco perolado, anti-séptico aroma DE VARIADA FRAGANCIA, acondicionado em galão plástico de 5 litros no mínimo, 1ª qualidade.	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00	R\$ 39,87	R\$ 19.935,00	R\$ 19,97	
206	400,00	PCT	SACO DE LIXO 30 LTS. PRETO PCT. C/ 100 UNIDS	PONTAL	PONTAL	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00	R\$ 20,96	R\$ 8.384,00	R\$ 13,36	
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 114.526,20</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>224.288,38</b>	<b>48,94%</b>	<b>109.762,18</b>

Fornecedor : NOELSON VILELA E CIA LTDA - 04.233.199/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
20	500,00	FD	ARROZ BRANCO AGULHINHA TIPO 1 FARDO 6 PACOTES 5KG- arroz agulhinha longo fino tipo 6 mm compr. E máx. De 1,85 mm de espessura). Especial, beneficiado, polido, procedência nacional e ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, umidade máxima de 14%, características físicas, químicas, biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação vigente. Selecionado eletronicamente grão a grão, não sendo necessário lavar ou escolher para sua preparação. Produto natural sem adição de elementos químicos (agrotóxico). O produto deve conter na porção de 50 g: o mínimo de 160kcal, 37g carboidratos, 0,3g proteína, 0g de gorduras totais, 0g de gorduras saturadas, 0g de colesterol, 0,5g de fibra alimentar, 08 mg de sódio, 20mg de cálcio, 0,5mg de ferro, 35mg de potássio, 50mg de fósforo, 10mg de magnésio, 0,3mg de manganês, 0,4mg de zinco e vitaminas b3 0,90, b5 0,29, b6 0,05. O produto deve declarar marca, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência. Embalagem primária: em saco plástico atóxico contendo 05 (cinco) kg devidamente rotulado conforme legislação vigente e reembalado em fardos plástico atóxico contendo 30 (trinta) kg (6)	pato sul	30kg	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00	R\$ 165,38	R\$ 82.690,00		R\$ 45,38
64	100,00	UN	COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO GRANDE	lda	um	R\$ 2,70	R\$ 270,00	R\$ 5,28	R\$ 528,00	R\$ 2,58	
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 60.270,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>83.218,00</b>	<b>27,58%</b>	<b>22.948,00</b>

Fornecedor : TATIANE SANTOS COSTA 11084714639 - 38.404.098/0001-15



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
39	10,00	UN	BOLSA DE VINIL PARA CARRO FUNCIONAL Informações do produto: Desenvolvida para permitir a substituição para prolongar a vida útil do seu carro funcional, visando melhor custo benefício. Disponível nas cores: Amarela, Azul, Verde, Vermelha. A BOLSA DE VINIL PARA CARRO FUNCIONAL é utilizada para colocação de detritos. Muito prática e resistente é encaixada em carros funcionais, ampliando a qualidade e praticidade nos serviços de limpeza. A bolsa de vinil é utilizada para prevenir em caso de cortes, furos ou rasgos em sacos plásticos de lixo, ela suporta todo o lixo e impede que os detritos caiam e se espalhem pelo chão. BOLSA EM VINIL 128L COM ZÍPER ALTA CAPACIDADE. Altura: 44.4 cm. Largura: 83.8 cm. Profundidade: 26.7 cm. Capacidade: 128 L. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	NOBRE	NOBRE	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00	R\$ 152,90	R\$ 1.529,00	R\$ 51,90
81	300,00	UN	DESODORISADOR 400ML Desodorizador de ar spray acondicionado em Lata Metálica Aerosol de 400ml.	BOM AR	AIRWICK	R\$ 5,84	R\$ 1.752,00	R\$ 12,33	R\$ 3.699,00	R\$ 6,49
83	150,00	UN	DISCO ABRASIVO P/ ENCER. PRETO 350 MM - DISCO REMOVEDOR 350MM POSSUI ABRASIVOS QUE RETIRAM SUJIDADES ECROSTAS DO PISO; CONSTITUIDO DE FIBRAS SINTETICAS E ABRASIVOS PARA MELHOR DURABILIDADE, NA COR PRETA.	NOBRE	NOBRE	R\$ 11,95	R\$ 1.792,50	R\$ 32,96	R\$ 4.944,00	R\$ 21,01
85	150,00	UN	DISCO ABRASIVO P/ ENCER. VERDE 350 MM - disco para lavagem de pisos frios de grande durabilidade que remove de maneira eficaz sujeiras impregnadas, riscos e manchas, deixando a superfície pronta para a reaplicação do acabamento, com diâmetro de 350 mm. Refil para enceradeira, medindo 350 mm, circular, composto de fibra sintética com mineral abrasivo, na cor verde, ideal para remover sujeira de superfícies como pisos, paredes, bancadas, equipamentos e utensílios. Validade mínima 24 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade Produto de referência: SCOTCH-BRITE, 3M ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	NOBRE	NOBRE	R\$ 12,40	R\$ 1.860,00	R\$ 36,63	R\$ 5.494,50	R\$ 24,23
87	50,00	UN	DISCO BRANCO LUSTRADOR 350MM - O disco branco é utilizado para aumentar o brilho do piso após o polimento, constituído de uma manta de não-tecido formada por fibras sintéticas e mineral abrasivo, espalhados por todo o disco e unidos por uma resina sintética. Este disco é utilizado a seco sobre acabamentos macios (especialmente ceras de carnaúba) para proporcionar um alto nível de brilho do acabamento após o polimento, sem ocasionar sua remoção. Usado em enceradeiras ou limpadoras automáticas de baixa rotação (175 - 300 rpm). Proporciona um alto nível de brilho, sem remoção do acabamento. Disco para dar brilho e polimento de pisos efreios. Refil para enceradeira, medindo 350 mm, circular, composto de fibra sintética com mineral abrasivo, na cor verde, ideal para remover sujeira de superfícies como pisos, paredes, bancadas, equipamentos e utensílios. Validade mínima 24 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: SCOTCH-BRITE ou produto similar ou produto de melhor qualidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 13,40	R\$ 670,00	R\$ 34,83	R\$ 1.741,50	R\$ 21,43
88	50,00	UN	DISCO BRANCO LUSTRADOR 410MM - O disco branco é utilizado para aumentar o brilho do piso após o polimento, constituído de uma manta de não-tecido formada por fibras sintéticas e mineral abrasivo, espalhados por todo o disco e unidos por uma resina sintética. Este disco é utilizado a seco sobre acabamentos macios (especialmente ceras de carnaúba) para proporcionar um alto nível de brilho do acabamento após o polimento, sem ocasionar sua remoção. Usado em enceradeiras ou limpadoras automáticas de baixa rotação (175 - 300 rpm). Proporciona um alto nível de brilho, sem remoção do acabamento. Disco para dar brilho e polimento de pisos efreios. Refil para enceradeira, medindo 410 mm, circular, composto de fibra sintética com mineral abrasivo, na cor verde, ideal para remover sujeira de superfícies como pisos, paredes, bancadas, equipamentos e utensílios. Validade mínima 24 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: SCOTCH-BRITE ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	NOBRE	NOBRE	R\$ 14,40	R\$ 720,00	R\$ 40,40	R\$ 2.020,00	R\$ 26,00
94	20,00	CX	ESCOVÃO	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 14,93	R\$ 298,60	R\$ 19,27	R\$ 385,40	R\$ 4,34
97	300,00	PCT	ESPONJA DE AÇO PACOTE C/14 PRODUTO DE REFERENCIA: BOMBRILOU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 16,78	R\$ 5.034,00	R\$ 39,49	R\$ 11.847,00	R\$ 22,71
98	4.000,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA Multiuso tem 2 lados: um remove a sujeira e gorduras mais difíceis (parte verde) e o outro pode ser utilizado nas superfícies mais delicadas.	NOBRE	NOBRE	R\$ 0,43	R\$ 1.720,00	R\$ 2,39	R\$ 9.560,00	R\$ 1,96
106	200,00	PCT	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA - FIBRA ADESIVA PARA LIMPEZA PESADA 102X260MM. FIBRA DE LIMPEZA DE SERVIÇO PESADO, REFIL PARA RODO PEGA FIBRA, COMPOSTO DE FIBRASINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, RETANGULAR, DE ESPESSURA 14 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 102 X 260 MM, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS. PACOTE COM 5 FIBRAS	NOBRE	NOBRE	R\$ 6,92	R\$ 1.384,00	R\$ 18,48	R\$ 3.696,00	R\$ 11,56
113	20,00	UN	GARRAFA TERMICA 1,8 LTS Pressão A garrafa de bomba Lúmina possui exterior em aço inox escovado com uma camada de verniz que evita possíveis manchas; Não pinga após servir, mantendo a higiene e limpeza do local onde se encontra e possui capacidade de armazenar 1,8L. COMPOSIÇÃO/CARACTERÍSTICAS: 01 Garrafa Térmica Lúmina REF: 9750PR ITEM: 54914. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 152 x 135 x 367 mm. Capacidade: 1,8L. Garrafa de mesa, uso e transporte na vertical. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Sistema de bomba exclusivo. Jato forte e preciso. Não pinga. Ampola de vidro. Não deixa manchas. Conservação térmica de, no mínimo, 6 horas. Dimensões Do Produto: Altura: 36,7 Cm Largura: 13,5 Cm Profundidade: 15, Cm Peso: 300 Kg	INVICTA	INOX	R\$ 57,79	R\$ 1.155,80	R\$ 79,08	R\$ 1.581,60	R\$ 21,29
114	20,00	UN	GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1LT GARRAFA TÉRMICA COM CORPO EXTERNO EM MATERIAL PLÁSTICO AMPOLA DE VIDRO, ROLHA DOSADORA, E COPO MULTIUSO; COM FECHAMENTO ROSQUEÁVEL; COM ALÇA EM POLIPROLENO; CORES VARIADAS; PRODUTO DE 1ª QUALIDADE; CAPACIDADE PARA 1000ML. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.	INVICTA	IDEAL	R\$ 19,35	R\$ 387,00	R\$ 41,66	R\$ 833,20	R\$ 22,31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
162	360,00	CX	PALITO DE DENTE (100X1) - Para remover detritos de alimentos que possivelmente possam ficar entre os dentes. Especificações: Palitos de dente, roliços de madeira, muito resistente. Embalagem: Contém 100 unidades. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: GINA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	PARANA	MADEIRA	R\$ 0,49	R\$ 176,40	R\$ 1,96	R\$ 705,60	R\$ 1,47
185	100,00	PCT	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA (12X1)- Prendedor de roupas de boa qualidade. Tamanho Aprox: 8cm x 1cm x 1,5cm. Conteúdo da embalagem: Pacote com 12 Prendedores.A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: THEOTO ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	RODOBEM	4 ESTAÇÕES	R\$ 1,53	R\$ 153,00	R\$ 2,21	R\$ 221,00	R\$ 0,68
186	200,00	UN	PULVERIZADOR SPRAY 500ML EM PLASTICO - ESPECIFICAÇÕES: branco Frasco de Spray De Limpeza / 500 ml. Plástico Garrafa com Pulverizador de Gatilho. Material: PEAD. CAPACIDADE: 500 ML. DISPONÍVEL: bomba de pulverizador da névoa, bomba da Loção, pulverizador do Disparador, tampa do Disco, tampa Flip top, tampa de Rosca, etc. APLICAÇÃO: adequado para uma variedade de aplicações, incluindo produtos para cuidados pessoais, produtos químicos, produtos de jardinagem, detergentes e produtos de cuidados para animais de estimação. Alta qualidade. Material é ambiental do meio ambiente e recicláveis < br/>, passar o teste DO GV. Teste de Vácuo para garantir que não haja vazamento < br/>; < br/> 4 pessoas QC para garantir que cada garrafa é em boa qualidade. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: PLASTIC, SANREMO ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	NOBRE	NOBRE	R\$ 5,37	R\$ 1.074,00	R\$ 11,88	R\$ 2.376,00	R\$ 6,51
193	150,00	CX	REMOVEDOR DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES - Caixa com 4 unidades de 5Litros/Unidade.Produto alcalino, líquido e concentrado à base de alcalinizante. Características/Benefícios: Removedor ideal onde hajanecessidade do sistema HS (High Speed) que favorece a remoção de múltiplas camadas de ceras e impermeabilizantes à basede água, economizando tempo e os custose de uma remoção. Formulado para remoção de ceras metalizadas e impermeabilizantedo tipo HS e produtos composto a base de polímeros acrílicos, emulsão de EBD, endurecedores, metalizantes, formadores de filme de alta densidade em pisos frios. Produto de alta tecnologia que busca nosporos do material aplicado as sujeiras mais difíceis deixando-os totalmente limpos. A ação deste produto elimina a resistência de coalisão de suas moléculas e a impermeabilidade, promovendo a umeclação do filme e a penetração nas sujidade se película de brilho e sua total remoção. Além de ser um ótimo desengraxante para pisos frios. Desenvolvido para remoção de ceras e impermeabilizantes em unidades de assistência à saúde, cozinhas industriais, lanchonetes, fast-food, cantinas, bares, restaurantes e outros. Indicado para superfícies que apresentam brilho insatisfatório, manchas, arranhões e escurecimento após várias aplicações de ceras, impermeabilizantes e seladores. Removedor de ação rápida, agindo com eficiência e economia sobre diversos tipos de ceras e impermeabilizantes à base d'água. Aplicado com o auxílio de uma enceradeira industrial acompanhada do disco removedor azul ou preto para um melhor desempenho do produto. Não é recomendável o uso doméstico ou puro devido a sua alcalinidade. Produto de uso profissional, não deve ser usado sem os devidos conhecimentos técnicos. Composição: Características Físico-Químicas: Aspecto: Líquido Homogêneo, Cor: Incolor, Odor: Característico do produto, pH (puro): 13,0 - 14,0, Peso Específico: 0,980 - 1,30 g/cm3. Apresentação: Caixa com 4 unidades de 5Litros/Unidade. Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES	START	MAGICO	R\$ 99,95	R\$ 14.992,50	R\$ 166,67	R\$ 25.000,50	R\$ 66,72
194	150,00	UN	REMOVEDOR DE FERRUGEM FRASCO COM 50 ML - Descrição do produto: Eficiente na remoção de ferrugem, prático e fácil de ser usado e elimina manchas dos tecidos em poucos minutos. Modelo: Tira Ferrugem, Composição: Amina Graxa Etoxiada, Ácido Oxálico, Coadjuvantes, Solventes, Agente de Controle de PH, Atenuador de Espumae Veículo. Capacidade (Litros): 50ml, Função: Remover Ferrugem, Outros: Produto Frágil, Tipo: Líquido, Unidade: Unitário, Quantidade: De 01 ml a 50 ml, Dimensões do produto: Largura: 5,00 cm, Altura: 9,00 cm, Profundidade: 3,00 cm, Peso: 62,00 g. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: SEMORIN ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	START	AZULIM	R\$ 4,45	R\$ 667,50	R\$ 12,80	R\$ 1.920,00	R\$ 8,35
196	200,00	UN	RODO DE MADEIRA 60 CM COM CABO ROSQUEÁVEL	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00	R\$ 15,19	R\$ 3.038,00	R\$ 8,24
198	300,00	UN	RODO PLÁSTICO DE 60 CM COM CABO ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO. 1 QUALIDADE.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 7,79	R\$ 2.337,00	R\$ 17,66	R\$ 5.298,00	R\$ 9,87
199	30,00	UN	RODO PUCHA E SECA 60 CM	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 24,97	R\$ 749,10	R\$ 31,13	R\$ 933,90	R\$ 6,16
219	20,00	UN	SUPORTE DE PAREDE P/ COPO DESCARTAVEL DE 200ML	NOBRE	MULTICOPO	R\$ 29,73	R\$ 594,60	R\$ 42,90	R\$ 858,00	R\$ 13,17
225	120,00	UN	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO - com cabo em madeira	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 5,83	R\$ 699,60	R\$ 8,96	R\$ 1.075,20	R\$ 3,13
226	50,00	UN	VASSOURA DE PELO 60 CM em madeira com cabo rosqueável em madeira	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 11,60	R\$ 580,00	R\$ 16,47	R\$ 823,50	R\$ 4,87
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 41.197,60</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 89.580,90</b>	<b>54,01%</b>	<b>48.383,30</b>	

Fornecedor : EMPORIUM EMAUS LTDA - 33.996.337/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
107	3.000,00	KG	FILÉ DE FRANGO - sem ossos, com padrões microbiológicos, físico-químicos, microscópicos e sensoriais que atendem as normas sanitárias vigentes. Embalagem primária: embalagem lacrada e rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem secundária, Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA. 2244/97). Produto de referência Perdigão, Sadia, Super Frango ou produto similar, ou de melhor qualidade. Obs.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE DESEJADA.	Super Frango	Super Frango	R\$ 13,75	R\$ 41.250,00	R\$ 15,61	R\$ 46.830,00	R\$ 1,86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
189	400,00	CX	QUEIJO TIPO MUSSARELA PRODUTO OBTIDO POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, COMPLEMENTADA OU NÃO PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS. O QUEIJO MOZARELA É UM QUEIJO GORDO DE MÉDIA UMIDADE DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO ESTABELECIDO NO REGULAMENTO TÉCNICO GERAL DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE QUEIJOS. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE MATÉRIA GORDA. CULTIVO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS, COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, CLORETO DE SÓDIO. CAPACIDADE APROXIMADA DE 4KG QUILOS DO PRODUTO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO QUEIJO MUSSARELA PÇ DEVERÁ SER CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, COM AS ABAS SUPERIORES E INFERIORES TOTALMENTE LACRADAS COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA, COM CAPACIDADE PARA 6 (SEIS) PÇS.	Vital Minas	Vital Minas	R\$ 912,00	R\$ 364.800,00	R\$ 966,71	R\$ 386.684,00	R\$ 54,71
<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 406.050,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 433.514,00</b>	<b>6,34%</b>	<b>27.464,00</b>

Fornecedor : PAULO ROBERTO DE SALLES 30551845805 - 31.460.049/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
173	3.000,00	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA 2 DOBRAS 20 X 21 CM PACOTE 1000 FOLHAS- PAPEL TOALHA FABRICADO COM 100% DE CELULOSE DE PH NEUTRO, COM RESISTENCIA A UMIDO, FOLHA SIMPLES DE TAMANHO, EMBALAGEM CAIXA COM 1000 FOLHAS. ideal para a utilização em escritórios. Feito em celulose virgem e com duas dobras, ele possui alta absorção e resistência. O pacote contém 1000 folhas de papel toalha interfolha, garantindo mais economia e praticidade na rotina de limpeza.	QUALILUX	PAPEL TOALHA	R\$ 6,84	R\$ 20.520,00	R\$ 19,08	R\$ 57.240,00	R\$ 12,24
205	300,00	PCT	SACO DE LIXO 20 LTS.PCT. C/ 100 UNIDS. Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,8 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 20 lts..pacote com 100 unidades, 1 qualidade.	INDUPLASTIL	SACO DE LIXO	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00	R\$ 17,80	R\$ 5.340,00	R\$ 12,01
209	300,00	PCT	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100 LITROS PCT. C/ 100 UNIDS - Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, volume de 100 LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser posicionada a 1/3 da altura de baixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195 (teste de resistência à queda livre), ASTM 1709 (teste de resistência ao impacto), NBR 13056 (verificação da transparência), NBR 13055 (determinação da capacidade volumétrica), NBR 9191 (verificação de estanqueidade). Densidade: 0,12 mm, acondicionado em embalagem de 100 und cada pacote. Produto de referência: EMBALAGENS SÃO JOSÉ , LUGIPLAST ou produto similar ou de melhor qualidade.	INDUPLASTIL	SACO DE LIXO	R\$ 30,88	R\$ 9.264,00	R\$ 73,04	R\$ 21.912,00	R\$ 42,16
210	300,00	PCT	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 15LITROS PCT. C/ 100 UNIDS - Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 39 cm de largura e 58 cm de altura evolome de 15 LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser posicionado a 1/3 da altura de baixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195 (teste de resistência à queda livre), ASTM 1709 (teste de resistência ao impacto), NBR 13056 (verificação da transparência), NBR 13055 (determinação da capacidade volumétrica), NBR 9191 (verificação de estanqueidade), densidade: 0,5 mm, acondicionado em embalagem de 100 und. cada pacote. Produto de referência: EMBALAGENS SÃO JOSÉ , LUGIPLAST ou produto similar ou de melhor qualidade.	INDUPLASTIL	SACO DE LIXO	R\$ 10,69	R\$ 3.207,00	R\$ 38,58	R\$ 11.574,00	R\$ 27,89
211	300,00	PCT	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 30 LTS. (100X1) PCT. C/ 100 UNIDS - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, NÃO TRANSPARENTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NBR 9191, COM DIMENSÕES PLANAS DE 59 CM DE LARGURA E 62 CM DE ALTURA E VOLUME DE 30 LITROS, CONFORME NBR 9190. COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, SEM FECHO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO, CONSTANDO EM CADA SACO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, CONFORME NBR 7500. O SÍMBOLO DEVE SER POSICIONADO A 1/3 DA ALTURA DE BAIXO PARA CIMA, OCUPANDO UMA ÁREA MÍNIMA EQUIVALENTE A 5% DAQUELA FACE DO SACO (NBR 9191). ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9195 (TESTE DE RESISTÊNCIA A QUEDA LIVRE), ASTM 1709 (TESTE DE RESISTÊNCIA AO IMPACTO), NBR 13056 (VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA), NBR 13055 (DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA), NBR 9191 (VERIFICAÇÃO DE ESTANQUEIDADE), DENSIDADE: 0,5 MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UND. CADA PACOTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: EMBALAGENS SÃO JOSÉ , LUGIPLAST OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	INDUPLASTIL	SACO DE LIXO	R\$ 20,62	R\$ 6.186,00	R\$ 50,58	R\$ 15.174,00	R\$ 29,96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
212	300,00	PCT	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50 LITROS PCT. C/ 100 UNIDS - Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, com dimensões planas de 63 cm de largura e 80 cm de alturae volume de 50 LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser posicionadoa1/3 da altura debaixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195(teste de resistência à queda livre), ASTM 1709(teste de resistência ao impacto), NBR 13056 (verificação da transparência), NBR 13055(determinação da capacidade volumétrica),NBR 9191 (verificação de estanqueidade). Densidade: 0,12 mm, acondicionado embalagem de 100 und cada pacote. Produto de referência: EMBALAGENS SÃO JOSÉ , LUGIPLAST ou produto similar ou de melhor qualidade.	INDUPLASTIL	SACO DE LIXO	R\$ 26,84	R\$ 8.052,00	R\$ 60,23	R\$ 18.069,00	R\$ 33,39
							<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 48.966,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 129.309,00</b>	<b>62,13%</b>	<b>80.343,00</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.063.952,98	R\$ 3.335.333,73	38,12%	1.271.380,75

São Simão - Goiás, 19 de Abril de 2021

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANA  
PREGOEIRA